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Ofensywa japońska
na Singapoore.

Walki w Syjamie. — Wyspy Guam i Wake obsadzone przez 
Japończyków. — Naloty na Filipiny i Hawai.

Lizbona, 11 grudnia. H o.eg wydarzeń 
wojennych na Dalekim Wschodzie W ostat
nich dniach orzenstawia sic następująco:

Na ladzie:
Ofensyw* na Singapootce rozpoczęły woj

ska japońskie, które wysadzono na ląd na 
terenie południowego Syjam u. 0  powyż- 
szein zakom unikował sprawozdawca arm.ii 
japońskie.i w Nankinie.

W ielka_kwatera głów na japońskiej arm ji 
zakomunikowała, że wojska japońskie, o- 
peru.jące na terenie półw yspu Malawskiego, 
m ia ły  zająć bardzo ważny punlśt strategiąz 
ny  w północnej części półwyspu M aiajslie- 
go . W  kilku puinktack zaroiKi Syjam skiej 
wysadzone rcstały  na ląd oddziały bojow e 
m arynarki japońskiej. W  południowej czę
ści S y ja m u _ wojską japońokie walczą z 
brytyjskiom i siłam i bojow em i, które drogą 
przez Bur me w targnęły na teren Syjamu. 
W alk i na półw yspie M alaj -skini toczą się 
w  bagnistym  teienie góisk im  i przy tro
p ika ln i r., upale około 40 stopni.

Do sto licy  Syjam u — B angkoku weszły 
wojslka_ japońskie. M ieszkańcy miasto zgo 
tow ałi im serdeczne przyjęcie, wym achując 
w  powietrzu chorągiew kam i ze znakiem 
w schodzącego słońca. Obywatele am ery
kańscy, angielscy i holenderscy, zamieszka
li w Bangkogu, bezpośrednio po wejściu 
w ojsk japońskich, zostali uddait: pod do
zór japońrki w budynkach poseł trre d i-  
rtycn państw.

Na morzu:
Bazy stanów Zjednoczonych na wyspach 

iWeke I " j a m  zostały obsadzone przez Ja
pończyków, IaiK oświadczył rzecznik jagorY 
ckiej m arynarki w N auki nie.

W iceadm irał M ichini K oga, naczelny do
w ódca flo ty  japońskiej na wodach chiń
skich zakom unikow ał o zupełnem zabloko
waniu H ongkongu przez japońską m ary
narkę wojenną. Wszystkie okręty neutral
ne o trz y m jł, wezwanie do opuszczenia 
wód w sąsiedztwie Hongkongu w przecią
gu 36 godzin. Baza brytyjska H cngLong zo
stała zamknięta od strony lądu i morza, 
ja k  ośw iadczył rzecznik arm ji japońskiej 
w  Nankinie. F or aacj© lotnictwa japoń 
skiej m arynarki obrzuciły bombami kontr- 
torpedow ce nieprzyjacielskie Hongkongu. 
Jeden -z tych kuntrtorpedowców został 
ciężko _ uszkodzony. Rów nież na lotnisku 
i  w yspie H ongkong spowodow ano poważ
ne szkody materialne.

Juk obecni© potw ierdzają władze m ary
narki japońskiej na wodach chińskich 
w  Szanghaju zatopiono kanoitierkę angiel
ska „Petereł“ i skonfiskowano kanonierkę 
Amerykańską „Mako“. 329 angielskich i 
f Tnerykańskich oficeróvV i m arynarzy zo 
s r iło_ wziętych do niewoli, Ponadto kom u
nikuj! ur sędowo «  skonfiskowaniu 200 nie
przyjacielskich  łodzi handlowych średniej 
w ielkości na rzece Qangku oraz czterech 
n ieprzyjacielskich parowców .

Rzecznik marynarki podkreślił fakt, że 
®a osiem  amerykańskich okrętów lin jo-

wych, stacjonow anych w Havai, sześć zo
stało dotychczas uczynionych niezdolnemi 
do użytku. „Oklanana" i „W est-V irgin ia“ 
zatopiono, zaś 4 okręty lin,) o we uszkoazojo  
bombami Baza Stanów Zjednoczonych ńa 
wyspach M idway znajdnje się pod ogniem 
japońskich okrętów wojennych

Rzecznik m arynarki japońskiej w Szang
haju podkreślił, że jednostki japońskiej 
floty  nadwodnej, oraz brom  podwodnej 
w pierwszym duiu waiK nie poniosły żad
nych strat. Ataki na Haavi, Gnam, Wegi,, 
F ilipiny i S ingapoore pomimo olbrzym ich 
odległości dochodzących do ,18.000 km. zo

stały przeprowadzone z precyzją hromu me
t r y c z n ą .

W  powietrzu:
Jak donoszą z Hainoyi, Japończycy doko

nali gw ałtow nego ataku powietrznego _ na 
obóz wojsk chińskich w pobliżi lotniska 
Yamszien w południowo-zachodniej stro
nie prow incji Kwantungu. Lotnictw o ja 
pońskie kontynuuje swe ataki na M anilę i 
Davao. Jak donosi a jencja Domei nad ba
zami Stanów Zjodnocizornych doszło do 
gw ałtow nych walk powietrznych. W  M a
nili został zniszczony wielki hangar lotn i
czy.

Glosy ze Stanów Zjednoczonych.
W edług doniesienia Reutera z W aszyng

tonu, Rooseyelt ośw iadczył na konferencji 
prasowej, że ńa temat operacyj flo tow y ćłr  
od chw ili wybuchu w ojn y  n ie  ma nic do 
doniesienia.

Do Nowego Jorku nadeszły wiadom ości, 
według których w przebiegu dziaian w o
jennych Lolu Haw-ai i na Filipinach miał 
zostać zatopiony drugi lotniskowiec ame
rykański.

W edług doniesienia dziennika „Sboctk- 
holms Tidn:ingen“ przechodnie na ulicach 
N ow ego Jorku zostali niemal sparaliżowa
ni po otrzymaniu wiadom ości, że Am eryka 
znajduje się z Japomją w stanie wojennym . 
Doniesienie o ataku japońskich sam olotów 
bom bow ych na Pearl H arb lur w yw ołała—

jatr donosi „Swenska Dagbladet" w całej 
Am eryce „niesłychany wctrząs“ .

Oniii-zenit w związku z uderzeniem ja - 
puńskiem na Pearl harbuui spowodowało 
posła z Michigan do zgłoszenia w Kongre
sie wniasku u postawienie pięciu wysokich 
oficerów arm ji i m arynark i'S tan ów  Zje
dnoczonych p.zi J sad wojenny. W śród 
nich, jak  donosi pewna ajencja am erykań
ska, znajdnje się rów-nież szef floty  Sta
nów Zjednoczonych na oceanie Spokojnym  
Kim m el, który, jak twierdzi a jencja  ponosi 
odpowiedzialność za katastrofę w P ean  
HarDou*. W edług in iorm acji podano de 
wiadom ości v N ow ym  Jorku, liczba o fiar  
w Pearl Harbuur wzrosła ponad 3.000 człon
ków arm ji. Z te j liczby 1,620 osób pomosto 
śmierć.

Brytyjskie ekrąty linjewe „iepu!seM 
i: „Prisice Wa'e$M zata f̂ty

■?

zniszczone przez japońskie samoloty u wschodnich 
wybrzeży półwyspu makajskiego.

Tokio, 11 grudnia. Cesarska kwatera główna komunikuje o za
topieniu okrętów linjowych „Prince of Wales“ i „Repulse" przez 
iotr.ictwo japońskie w okolicy wschodnich wybrzeży półwyspu Ma- 
lajskiegOi

Wielkie zaniepokojenie 
w Stanach Zjednoczonych.

Buwitos Aires, 11 grudnia, lit,Marynarka 
Stanów  Zjednoczonych poniosła najw ięk
szą klęskę w sw ej h istorji“ Takie są na
stro je  w A m eryce Północnej, jak  donosi 
»N acion “ .

O pinja publiczna jest oburzona, że nięu- 
•tanme zapewniano ją  zgóry o gotow ości 
i czi jnośi n. podczas kiedy_ dow ódcy m ary
narki w idocznie spali, kiedy Japończycy 
atakow ali Hawai. Stany Zjednoczone już 
*« sam ym  początku w ojn y  zostały ze
pchnięte, do defensywy. Nie ulega wątpli
w ości, pisze dalej „_Nacion“, że musi się 
liczyć z olbrzymiemu ofiaram i i wielkiem i 
roratami.

W  u upełnieniu w iadom ości tej, agencja 
Domei inform uje, że w środę o godz. 71.30 
iz  j s u  obow iązującego w Japonji, japoń 
skie s a m o l o t y  zauważyły jednostki bry
tyjskiej f lo +y Dalekiego W schodu, płynące 
opodal wschodnicU wybrzeży półwyspu 
M alajskicgo, przyczem natychmiast, przy
stąpiły do akcji.

„riepulse" uległ zatopieniu o godz. 14.29, 
trafiony celnyi.j pociskiei.i bombowym, — 
Okręt lin jow y „Prince of WaiesL‘ trafiony  
również celnym p o c i3k iem , przechylił siena 
bok do wysokości pi.kładu s. rnic. „o i m i
mo tb usiłował wycofać się. A le o! godz, 
14.j0 okręt ten zo s ta ł t r a f io n y  nowemTcei- 
nemi pociskami, skutkiem czego zafonał,

*
Lin jow y okr^t „Prince of WalssH spusz- 

czon j na wodę w dniu 3 m aja 1939 r., był 
jednym  z najw iększych i najbardziej no
wocześnie w yposażonych okrętów lin io 
w ych bryty jsk iej m arynarki wojennej.

Okręt teo o w yporności 35.000 tdfi, m ógł 
rozw ijać szybkość 28.5 węzłów m orskich 
na godzin^ Jego uzbrojeni© składało się 
z 10 dział kalibru 35.6 ćm., 16 dział kalibru 
13.2 cm., 32 dział przeciw lotniczych krli- 
ńru 4 cm. i lo  karabinów m aszynowych. P o 
nadto v  skłać jego uzbrojenia w chodziły 
4 sam oloty. Załoga liczyła 1.500 marynarzy.

Linjow y okręt „Repulse" posiadał 32.000 
ton w yporności oraz szybkość posuwania 
się, wynosząca 29 węzłów na gudzimę. B o
jow y  ten okręt został spuszczony na wodę 
w r, 1916 Dysponował on  6 działami kali
bru 38.1 cm., 12 działami kalibru 10.2 cm., 
8 działami przeeiwlotniozemi kalibru 10.2 
cm.,, 4 dziąłaini pirzeiciiwlotniczemi kalibru 
4.7 cm., oraz 16 działami przeeiwlotniozemi 
kalibru 4 cm., wreszcie 8 karabinami ma- 
szynowem i Ponadto o^ręt ten posiadał 
8 wyrzutni torped, zaś na jego  pokładzie 
znajdow ały się 4 sam oloty. Załoga składała 
się j 1,200 marynarzy.

Ma iapiM Mowam aa lazaa.
Tokio, 11 grudnia. Jak donoiaa, kombi

nowane siły jć'pońskie doko.,afy rankiem  
dnia 10-go grudnia ładowania na F ilip i- 
nac'’ .

Jak donosi uzupełniająco a jencja  Domei,

operacje te odbyły się w pewnych, pnnk- 
tach na oółnocnen, wybrzeżu w yśp j Luz on, 
a wiec ńs północ oo Manili.

In form acja  japońskiego rzecznika w o j
skow ego o  w ylądow aniu w ojsk  japońskich

We czwartek posiedzenie 
Reichstagu.

Berlin, 11 grudnia. Niemiecki Reichstau 
zbiera sie dzisiaj, we czwartek, 11 grudnia 
o godz. 15, celem wysłuchania deklaracj- 
rządu Rzeszy Niemieckiej.

Dzisiejsze zebranie Reichstagu będiz,^ 
piątem od chw ili wybuchu, w ojny. P o raz 
pierwszy zehrai się Reichstag w dniu 1'Bfl 
września 1939, kiedy Kanclerz Rzeszy z ło 
żył sprawozdanie z odrzucenia wszelkich 
propozycyj, zm ierzających do utrzymania 
pokoju . Drugie zebranie odbyło się w 
dniu 6 października 1939, na ktoręm  K an
clerz łfittler po pokonaniu .Polski, zapro
ponował A n g lii i Francji pokój. P ropozy ■ 
c ja  ta została nieprzyjęta. Trzecie zebranie 
m iało m iejsce w dniu 19 lipea 1940 i na tern 
zebraniu kanclerz Hitler złożył spra
wozdanie ze zwycięskich opeaacyj na Za
chodzie, proponując ponownie A nglji za* 
warcie pokoju . I tym  razem propozycje ta 
została odrzucona przez C huichilla.

Czwarte posiedzenie Reichstagu odbyło  
się w dniu 4 m aja 1941 i wówczas K an
clerz Rzeszy ogłosił bezkom prom isową de
cyzję  narodu niemieckiego prowadzenia 
w ojny aż do je j zw ycięskiego zakończenia, 
Ponieważ Reichstag w ciągu  w ojny zbierał 
się jedynie w w yjątkow o doniosłych oko
licznościach, przeto spcdziewać_ się należy, 
że i dzisiejsze zebranie przyriesie  ważne 
wydarzenia.

na Filipinach została obecnie uzupełnioną 
doniesieniem z M idurla z podaniem  m iej' 
s iow cści, z którego wynika, że pom .m o ak
cji obrotniej. Japończykom udaio się w y
lądować nietylkc na Luzon, a le i t t i  na VI- 
gan i Apari- Praw dopoaobnie lądowaiiią 
nastąpiły jeszcze w innych m iejscach, jed 
nak dotychczas'n ie  zostały podane dokład
nie te punkty lądowania, *

Ponadto ze stolicy F ilipin donoszą, że w  
chwili obecnej odbyw ają się p i e r w w i ę 
ksze walki z siłam i zbrojnem i Stanów Z je 
dnoczonych na Filipinach. Do walk; tycb 
przyłączyły się japońskie siły  morskie.

Walki na Filipinach.
Szanghaj, 11 grudnia. Według uzupeł

niających inform acyj japońskiego rzeczni
ka wojskowego w Szanghaju na tem at wy< 
ładowania wojsk japcńsKich na F ilip inach, 
Japończykom, pomimo nieprzyjacielskiej 
akcji obronnej, udało się usadowić nc głó
wnej wyspie Luzon, a mianowicie koło 
Vigan na północno-zachodniam wybrzeżu 
i koło A parri na wybrzeżu północnem tej 
wyspy. Przypuszczalnie lądow anie Japoń
czyków  nastąpiło jeszcze w !nnych punk
tach, jednak dotychczas brak jeszcze w ia
domości w tej sprawie.

Lądowania dokonały w ciągu wtorku od
działy ,arm ji lądow ej przy poparciu jedno
stek m arynarki i lotnictwa. Jak donoszą 
z Mauilli, od środy są w toku pi srwuzo 
większe walki z silami zbrojnemu Stanów 
Zjednoczonych, przyczem do diziałsń b o jo 
wych przyłączyła się również japońska m a
rynarka wojenna.

Jas wynika z przejętej audycji radjow ej, 
naczelny dowódca am erykańskich sił zbro j
nych w Manilli, generał Mac Arthur, 
w oświadczeniu radjow em  przyznał, żr w o j
skom japońskim , przy wspódziałaniu sił 
m orskich i lotnictwa, udało się -wylądowtoe 
w pewnym punkcie na północ od M anilli. _

Tal: podają w dalszym ciągu z M aniPi, 
sam oloty japońskie zaatakowały ponownie 
stolice Filipin i zrzuciły bom by na re jor  
portow y v- pobliżu Fort Santiago, oraz na 
okręty, znajdujące się w porcie. W edług 
ostatnich doniesień naocznych świadków, 
zaobserwowano 9 japońskich sam olotów  
bojow ych  wśród silnego ognia ar.ylerj”  
przeciw lotniczej na wielkiej w ysokości nad 
radjo-stacją nadawczą.

Tokio, U grudnia. Jak obecnie Komuni
kują z urzędowego źródia uzupełniająco 
w związku z japońskiem i atakami powietrz- 
nemi na apierykańsine bazy lotnicze na 
Filipinach, we wtorek zestrzelono 25 sam o
lotów  amerykańskich, zar 71 zniszczono na 
ziem,, w tem 33 średniego typu- Po stronie 
janońskiej zginęło zaledwie 3 maszyn.

Równocześnie kom unikują, że w nocy  na- 
środę eskadry lotnictwu japońskiego za
atakow ały ponownie Singanoore. Pomimci 
silnej obrony wszystkie m aszyny pow ró
c iły  do swych baz w yjściow ych.

A ngielski komunikat rad jow y w Singa
poore przyznaje, że S ingapoore został „batv 
dzo ciężko dotknięty.“.
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M ie n ia  nalotów na Japonię.
, T»kl%  11 grudnia. Agencja ,,Domęi“ pod
kreśla, żcj nieprawdzinre wiadomości, nada
ne przez półnwno-amerykańskio radiosta
cjo o rzekomych atakach powietrznych 
Planów Zjednoczonych na pewne części co- 
»ai3t\va japońskiego, mianowicie na To
kio i wyspy Kiuszin oraz Form izę, zostały 
przyjęta w Japonji % humorem.

Urzędowo „.jnikav,a„o, że od chwili 
WyTł*w«eJzeni& wojny, nad japońskie" te
rytorium Sfiwęrennem ni® ząofeserwowęno 
.pm jednepc samoic u hrytyiskiego luh 
tnp-ykańskiegn.

Straty wojenne JanończyUów,
U  ©nidnią. Wydąial 

kwatury ł  a  'sK iij ku iiurdki ic, że od wy- 
buch i vojny zatopione zostały 2 transpor
towce, zrś ?. dalsze odniosły uszkodzenia. 
Ofiar w ludziach nie była. Wwliug tego sa
mego komuiikatu 13 sąmglwtów armji lą
dowej nijBj po" róę!}o do swych baz.

Rzecznik głów nej kwatery m arynarki ce
sarskiej zakom unikował, że m arynarka od 
w ybuchu w ojn y  miedzy Japon ia  a Stana
m i Z jednoczotem i i W ielką B rytaują  stra
ciła  88 sam olotów, natom iast ani jednego 
japońskiego - okrętu  wojenuągó- 

Jąk ariędow o kom unikują, nad foryt.Q- 
iju ih  jafkm skiplr nie stwierdiz-ono od po
czątku w ojn y  żadnego sam olota uiaprzyja- 
eitilskiego.

Twierdzenie radiostacji w Manili jakoby 
lotn icy  am erykańscy, w nocy  na środę 
bom bardow ali Tokio, K ohe Formozą, o- 
kreślono zastało przez m iarodajne czynni
k i japońskie jako  gołhsłow ny w ym ysł, Od 
początku wonny ani jeden punkt w  Jana- 
Ł ji nie został zaatakowany.

Siiifeapoore ściąga posiłki & L Jyj 
holonęlerskiyi*

fqp<|1nii U  grudnia. Fakt, iż -jgyyęwig- 
ka ąngiol>skia jw ąiośja  ciężkie straty wsikm 
fęk  akcji- jąiioiickich sił m orskich j po
wietrznych ud ch wili rozpoczęcia bitwy ąą 
OgeąpS Spokojnym , znalazł szczególne po-, 
twierdzenib praÓz wydSnie urzędowego ko
m unikatu przez, władzo angielskie w Sin- 
gaoocire iż z holenderskich łn d y j wsch-od- 
iiieih nadeszły posiłki.

swy > o "» “ pikat brzmi na®tępu|p- 
c t :  D s ^ in g a p m n  nadeszły nosi hu t o *
I Isjinitwa p Indy', holenderskich.

Kemunlhct angielski o r  ratach '
m  mer?M.

Sgtąkholm, 11 grudnia. Komunikat sfli- 
Blel ekl brzmi następujące:

„A dm iralicja  zmuszona jest z ubolew a
niem  zakomunikować, że w edług doniesie' 
u ją z Śinf»apQ0re, statek lin jow r „Prinoe Otf 
W ales“ , pod  dowództwem  L O. T.eaoha i 
pod flagą adm irała sir Tom a Philippea 
ogaz oRt-tek lin iow y „Repnloe,* pod dowódz
tw em  J. 0 . Tbauauta zństąły zatopione 
pudczdis operącyj, ski&rownuiych przeciwko 
lądow aniom  wojak japońskich'*.

"Wielki sukces japońslri na wschodniem 
w rhri eżu pół^ysnu  m aląjskiego został po
tw ierdzony następując em dołfie&ieniem 
Reutera.

U rzędowo podaja do wiadom ości, że sta
tek lin jow F  „Prince of \Vąłes“  i krążow
nik b o jow y  „Reptiłse** zostały zatopione.

AfJmirtł Tiióm
Sitrkliulib, 11 grudnia. GUwnodawodzą

cy brytyjski } f A *  Daleki' >m W schodu sir 
Thom Philips, znajdował się, według **"ini -- 
cienia Reutera, na pobłądzis rk T tił lipfOb 
z r g b  „Prince of W alas" w chwili, kiedy a- 
krr* *- został zatapiany ? i r u  Japończy
ków. &  dalszych losach admirała nie nade
szły żadne wła dam ości.

LewisW iee Zjedeoezonvch
„Ungłęy“ zatopiony.

TfcHo, l i  g-ndnia. Agencja Fae-nel dawto- 
Cnfe się z Mąroilit drogą na Biw nos Aires, 
że lotniskowiec Starty* 7 1 Hnoczonyćh 
„Langiey" został we wtorek zatopiony.

*
LotaiiskoWtecą „L angiey '' posiadał wy\ 

porność 11-959 fon i liczy ł 460 łudź'- nałogi. 
Jednostka t» byłą uzbrojona w 4 działa 
1?5 cm. uraz dw a, karabiny ma^/.y nowe i 
m ogła  wziąć uą pokład 1.6 hydł'oplaiiów.

Acłmirał amerykański zabity 
na Ha\vąi.

. Sztokholm, 11 grudnia. Jak wynika % do* 
niesień waszyngtońskich, admirał Stanów  
Zjednoczonych Isą to Cąmnbell Kfdd zastał 
zabity aodcząs japońskiego nalotu na Fe- 
aw  Herb aur.

Adm irał Kidd należał do, sztabu szefa 
fiaty Siąnów Zjednoczonych na Pacyfiku.

Zatopienie tod^j podwodnej 
Stanów Zjedn. prz ez Japończyków

Tokio, U grudnia. Jak donosi agansja 
Domei, w godzinach s nnycb i ®*a 8 gru
dnia jednostl i japońskiej marynarki wó- 
je * n  i zatopiły w okoli :y wyspy F a la -  
północna-amecykaiTrką róff podwodną, na- 
ietacą prawdopodobnie do jednost-k floty  
azjatyckiej StanOw Hjednoczonyoh- 

NialeŻy przyńusBczać;* iż wwpcwnuiana 
łó -1- polw udna, rpnąciwszy zatokę M anili, 
płynęła w kiernwku wód japońskich na Pa
cyfiku południowym .

WySPa Pa lnu. będąca j apońsifeiein t erytu- 
rjm n rnandatowem, , łezy na wschód od 
wysp Filipińskich i wchodzi w skład grupy 
wysp Karolińskich-
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hbi nzn Mi i Dna nmcmi
Krwawe straty Sowietów na froneie wsche dnfp.

Z  g ł ó w n e j  k w a t e r y  W o d z a ,  10 g r u a n i a .  
N a c z e l n a  k c m « » i d a  n i e m i e c k i c h  « f  z b r p j ,  
■ ifc h  k o m u n i k u je :

na froncie wschodnim łnKalne ataki nie- 
nrayjącieia zoejgły. skutejzpję eihMrtih -  
Nieprzy jaciel poniósł przytem ciężkie krwą 
we straty.

Lotnictwo rozbiło pr
sił na 
niego
Błwisfca pogotowia t * ’ ii pancernej

nictwo rozbiło przy ijtydu znacznych, 
południowym odcinku frontu . rschJd- 
koncentrac'e wojsk, jak również yta-

oraz

iwule skutecznie lotniska Sewie- 
Takie w rejonie Moskwy, Jak również 

r n  Północny wschód od ifziara IImen »|le- 
przyiaciel poniósł wydatną straty przar m 
taki samolotów bojowych.

W  L i m i t  półnofcnąi trw ają ciężkie walki. 
Niemieckie i wioski# samoloty r.urkąwe 
zwalczały skutecznie brytyjski Lełuipny 
sampchodowE i stanowiska artylerii 
c i J n U U ^ .  d fk .s ii.c y  myśliwcy zeslr^f- 
liii pod Tobrukiem pięć nicprzyjaciaisLicti 
samołotfi.i.

n a  D a l e k i m  W s c h o ; ' * i e .
sztokhelm, 11 RTudni£. General Sir A r  

chibald W avell ?«stąni* n^zypuszczainh 
mianowany naczelnym nowódcą lądowych 
sił zoroinych, sprzymierzonych na Dalekim 
Wschodzie. Mimo, z u®zedąwej efrony 
niema jesizoze p,atufflprdzenia w tej spes 
wie, _w kołach pnlityezn-ych shląnięią. da 
uważania tej ngnunacji zł najhardziej pra.- 
wdopodobną. Decydujące żnaczenie w tym  
wzglądzie ma ndotylko. wiadomuśó z Czung- 
Kingu o roepocizeciu ruzjnuw pomiędzy 
marszałkiem Gzamg Uai-Gzckiem i i zefam 
ameiykańskiej homisjii wojskowej, Magru- 
derem, ale przudewsz^ątjłiem zgezumiesnie,, 
że ewentualny atak .lapońsfei aa Burum  
spowoduje korieczność rozetrzygającej ak
cji obu urmij.

W  lonidyńsMch kołach woj-skosyych pa
nuje specjalne zdziyriginie j  tego powodu, że 
dołychcz-as nie nadeszli jeszcze żadne wia
dom ości q atab.u jąpańskira od afponf Sy - 
jam ą i Indochin  tah^e cPrzP*dwho Burmie. 
% atakiem takhn Uczono eie w pierwszym 
rządze, ponieważ Japończycy m ieliby yf ten
sposób najwiekisne w idoki lęhiałD klina po
m iędzy chińskie i bryty jsk ie  siły zbrojne. 
W  każdym wypadku eań»» tjtm jednak, że 
w cześniej czy później pastąpi atak v  vn?l- 
kim etylu i ;  tego po^ oJn  niezbedneffa »8ft 
zawarcie wspólnego porozumiesua.

W  Scisłyiu jjwiąfcku. z zagrożeniem B ur, 
m y pozostają walki na półw yspie M alaj- 
skim. W  tym wzglądzie nabierają one 
szczególnego ar.ae,lenia, poi.ieważ sukce? 
aperacyj japańskach w pe^ojgw yte S y ja 
mie w ykjuezyłhy » e ó « ir a £ f  po-.ą-azenią lą- 
dowe^fp. mm iedzy SiagejgoaŁ, a Rąngapa, 
% tegp waglemi w ałkj a Kata ahrum ehią- 
rają, w e jju f: poglądu la p ó f f e*kien kół w oj
skow ych  w ielkiego znac.ien la, skore tylko 
udąłphy # e  Japończykom  nawiaząć połą- 
c f e %  dapgą, lą le w s ' i  f u  pm
lu-dmowi.

N ię fw yk lf ófm ioęłę K ąta PhsT
polega, weaług aptnji angielskiej, na tern, 
że zawładniecie tą m iejscow ością odda w 
rece Japończyków  daskonafe, łu-nusko w 
dość znacenesm pobliżu (afift km) od Singa- 
poęac, W yraża ją  W« ta, żt R atą  Rhru po- 
ąjada pedohne znaczenie, jak  iotniako Mn* 
lejni n» Krecie,

W łaściw ym  celem operący? jąmińakich w 
Syjam ie, a przedcwśzystkiem  na półwy* 
gm ę Mał^jskiiU} jgąt, w cd lng gnót#  aagiel- 
ąkiej, odcięcie S iiigapoaie od iądo, Japon ia  
prowadzi w ten sPCSób — jak  oświadeioftją 
#  kołąeh angielskich — podobno ppceacjp 
jak w swirnh uzasio urseci wko P p r f  Ą rtbu - 
+ow? y> wwjuie x^y jękć4bpań ńk ie j.

W t M f ? I  ^ 9  m m M h m  « B 0  A r i - a y -

R z y i 10 grudnią. W łoski komunikat wo- 
rfenny m  śńody brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 
Komunikuje-

Na odsiae-i Seliutn wzmocnił się nie
przyjacielski nacjek pa stanowiska trzy
mane pizet naaze -wojsk?. Na południe od 
Tefruku trwały walki, przyezem zniszczo
ne zóstały nioprzyj aciełekie jeanostki pau- 
ccrne.

Formacje lotnicze osi powtórzyły sic u 
t-eczne ataki na znaczne zbiciowiska „urno- 
chodów nieprzyjaciela na wschód „d ESr eL 
Gobi i na znajdujące się w marszu kolumny 
samochodowe. TakL, i Tobruk eiaz silne 
zbioiowusbf jod nos tek paneeri ych w rejo
nie na wschód od Tobruku oyły skutecznie 
bombardowane.

W  liozmjch ,/alkach powietrznych ze- 
strzelonjch zostało 19 nieprzyjacielskich 
sa.nolotów, z czego 13 przez nowe włoskie 
samoloty myśliwskie a saeść pyzeŁmiemięc- 
kie samolot;, myśliwskie. Dwa nieprzyja
cielskie samoloty zostały zestrzelonom zez  

: ob rom. ziemną Agedah ii i Soli urn. Osiem  
fńaszyeh aąmaiotów me powróciło.

Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły bom
by na Dsrnę i ftardię. W  ostatniej m iej- 
ftBPwości trafione zostały dwa szpitale pc 
łowe, oznaczone widoczni? znakiem czerw 
h vg o  krzyża, przyczein kilku mieszkańców  
szpitali zostało ąprapiunych. W nocy na 10 
grądrnia niępr».yjjapięiskia lotnictwo zaata- 
k«w ał° Trąpenł, szkoda nieznaczna.

Nasze Siamołoty bombardowały z widocz 
nym skutkiem objekty na M alcb. Jeden Z 
■mszych parowców, który znajdował się w 
d, cof,. dowrefnej z Libji. wieząc f.D0D bry- 
tyjskeń jeń so.. został p orpedowany u w y  
h»reę'* arechich giąez nieprzyjacielską łódź 
podwodną. Akcja ratunkowa pes-t w toku.

Cele woienne Japon|i,
. ., U  grufłflia. sm Wx>ąże®i%,
ze pa temat '« low  Woje^pych Japnpj^ pa
nuje- jeszcze . bardzo, w iek . juom ,,,a2hmiei., 
^  uszcza w kraiaeh poiudw ew oram erykąń- 
sk ich - -  ośw iadczył yąecfifaik jąpońeyeiiso 
wfwjóo infąnwaeyjnftge Tpmak^Bąn ń.#w
W »het pj^-wJs L.awicieli pyapy zągraąm*nag-

PZ* -Zidh 4*p*w<ifh że ''Ute IŚNfl 
żądnych wrogich u|t*^ć |k^łągg|eh

FPÓlńlW

i ^ n j  PPUMfiili h ^ ą c y lb ' ją*
w*uą\

..Obecna w ojna dotyczy ty ik c  Dalekiego 
Wsenodu** — m ów ił dąlej y?eez»ik japoń 
skiego nrządn ipform aeyinęga ńą ąó*»fą* 
rencid prasowej. „T y ik o  z tego powftdp ™ 
ośw iadczył rzecznik — chw yciliśm y za 

a b y  z ą p ę w p i e  b e z p i e c z ą p ^ ^ O  w w -  
go kraju i wrócić powbdk«<wia, pokój i 
dobrobyt dra Japon ji i naruddw Oąrefere- 
gu Wsphodu, których  los ze względóry geo
graficznych  i innych nąt.urąlnyab ąkeliea- 
nosci jest awiąziahy s  iąpeM d ą p o n jr .

P r z e m ó w i e n i e  a d m i r a ł a  Maoda
Tokio, 11 grudnia. Jąk stwierdził w prze- 

mówienin radjoweun szef wydfiałE mary
narki głównej kwatery cesarskiej, kontr 
admirał Minoru H ąoda, nąteży aię liczyć 
z tern, że marynerka japo.nska ze wżgfedow 
strategiczny h i innych, odroczy podanie 
do wradomaśei wyników swych opeorftęyj. 
Mimo tegó może on zapewnić naród, że 
we właściwym czasie możliwie jak  najszyb
ciej i najdokładniej zostanie p.dnformową, 
ny o, przebiegu działań wojennyub.

W dbęenej chwili marybarka japońską 
jest wprawdzie tylko w połowie tąk silna, 
jak marynarka brytyjską i amenykańskt 
razem, iednak dzięki żelaznemu treningowi 
i doświadczeniu, marynarka iąiRońska nie 
potrzebuje obawiać sie wr-egą. ^resztą zwy- 
cię&two w żadnym wypadku nie zależy od 
Ueziehoea preewa8ń- Iow  nie m  oatatoictn 
miejscu od ducha samych walczących.

D z i e n n i k i  j a p o ń s k i e  o g l r a - e s F ^  
Pr?etJ

Tokio, 11 grudnia. Powaga^ ? jąka Ją- 
pon.ia_przyefaj>i'ą dó whlk} p.rżeęiwkij 'Sta* 
nom Zjednoczonym i Ańgljb zinąjdnje swój 
wyraz na szpaltach wszystkich dzień u ił o w 

i tali dzienpiki tę ortrzeoą ją  przede- 
wsrystkitm  przatf przesadną oceną dotych 
czasowych sukcesów fapaóskFch wdhec a 
i leryk  iń ki« .i i angłelskich sił zbrojnych  
1 ośw iadczają, że w ojna daoiorc ii, 
ga i . w ! - » i r « s * e  *r 
kóią, wyw
a® w y e its fw m  
„ N a s z e  SuKCesy — piszą dzienniki — nale
ży przypisać wyłącznie óńwąfóe lotnictwą 
marynarki japońskiej.' ktńre doKonąło tyoh 
potężnych dałekpdysjansowyoh ataków z 
bardzo tylko nipy :tf*łk;emi yidokątni po
wrotu z życiom,. W  ten spo-śó.h. o{ Iwtpjęy 
japońscy pokazali w na iwyższym ' stooriin 
starego ducha Samurajów, który stanowi

yówaiM fundąmgBt ną®saj te w p ń w a e j ar-
m.r •

„Dotycnczas oddano jednak $ąlerwi° 
piehKśzę etraąły ^  piszą dalej dziunaŻKi, 
Rzeczywista walka jeszcze stój prew na* 
mi“

f'9pc6czycy chcą zburzyć pomnik 
P * M T V « s m ,

Tokio, 11 grudnia- „Yom iuri ISzimhur" 
donosi w » śamdę że wśród P»ńłóWyoh oso
bistości jąpąńśtełóh ujawniła sję tondeneja 

' WfSN^WhSNWii* nosfanowionia w apffa- 
wię zthń*żwi» gamaika admirała Stanów  
Zjednocmmyoh B«k« y‘ago w Jokasuka koło 
Jokohamy.

Adm irą1 Par-łr, q którym wspomniał ró- 
wnież Roosevelt w swej wtorkowe,- „poga- 
Wddcc pgęy kominku*. W jJądową’  w »oku 
1853 w JąpoRji i w ym ąiil htwą|ćjg kilk# 
partów japońskich ula handlu S ianów
Jjjadnaęzoayęh 

Dalsze wypowiedzenie wojny 
V l

Berjip, 11 grudnia. Po wypowiedzenir 
K o p ?  BńSóz. JanpRją tStąporn Zjednoczó- 
nym i Anglji w dniu 8 grudnia 1941, nasię- 
Bńjagć pąństwą wojnę Ja-
ponj]:

A nglia, K #gąga Gęstarica. Australia, 
Nira rgua. |nfli b rialMdąrslfin (wszystkie 
w dniu k  grudnia), Sfan^ Zjeanoętęno, 
Honduras, huba, San Salvadur, Meksyk, 
Panama (wszystkie w dn. 9 grudnia), Unja 
ggtpdnmpimia ̂ yfcąńąka (10 grudnia)

MrMług oświądęzonia prerydmta Mefcsy- 
ku Mauueią Ąvili Cąmao-no, podanego na 
drodze .rąd,}(piw®j,. MflwuA nie nrSMłWW się 
' W W i  ń ' . l W N ( .  Arm-ie nfMłp.ykeńska 
•icet gótawa dc działania, u ile tego zajdzie 
potrzebą o o^ fem  Jwl«gk M w jf l ł  
prowadził swoja walkę we fahryięąch- Pre 
zydęgt F-amaeho Podkreślił, że Mekayu 
mns, zachpw ae eaujnoe j,

U f f l Ł r -  ̂ i U ł T T T O
iwninł* Jsnnw i i nostapa, 

stosunków dy?
płomftyąęnycti,

Wojskowa konferencja w Nankmte.
Sząnabąjjl u  grudnia. Rzad narodowy 

w J ankipie żwajal we środy konferepoję 
wciskową, -n » którą powołaoo 200 oąpło- 
wyeh dowódców wa-jskaw^óh- Z *kd»ienia

D r  E t t e r  w a r a n y  p r c r y c t i U B m  

Z w l ą i k u  S z w s l c s r s k i e g o .

Uąrne, 11 ©rudnia iizyąieorskr
w ybrał; we Środę przędpdłud- 

niem rąder związkowogi u*® Ętteec, ss#f«» 
związkowego oepaiTamantu ąp^ą.w wew
nętrznych na stanowisko prezyd«n*ts 
carji a i  następny r e k

Stanowisku prezydenta *wią*ł u  azwaj 
®ąrakie©ó posiada, jak  w iadom o, charakter 
raezet’ fói ronin y, niż polityczny. Do zakre
su je g o  dżialania najeży jedyn ie  przew od-
nMae,nie ' po.siedzegiom rady związkowęj- 
a w pewąyeh wypadkach, m oże oi w je j 
im ieniu działać samouzieinic w drodze de- 
kretóy prezydeątą,

Co ŚTń tyózy jrłaściwoj działąłnosei rzą
dowej, tó preaydęńt żwiązkowj oosiada 
Uprawniąnią' ideniyczne, ja.js resztą cp o n - 
kon raąj związkowej, którą pudejniujd 
wszystkie wazm ach wiały w drudzy koi#-

Konferencja Ciano-Darlan 
w  fw y y n ie ,

Rzym 11 grudnia. W edług w r s ł M f f l 11 
"onies *niŁ, w i Śr®Ób P^iby«a sie w T uryn ie  
konferencja między włęskim  giinistrem  
eg*nw zagranicznych hę Cii-no a  zastępcą 
prem ie-a m im etrem  spraw zagranicznych  
rządu -rancuskiejn adm».vałeni bariąnen,.

Utzedową rzymską ągencją Sjetapi po- 
dąlą da wtatfomaśc'. wd ŚToaę popołudniu 
krótkk komhnikat, w Którym- wskązab na 
dłngość i przed midi rpzrh,owy. Cbod?i tu o 
pierwsza bpziiomgąuią rozm ów d włoskó* 
|rąpeą3k? oą chwili zawńrcia smaieszeoia 
h łop i w dniv chórwoa TB40 T u i y n  je st 
i-ówaiąż ąmdtiba włośko-fnąncuskiej komi
sji bron-

ftrasylja zakupuje włoskie okręty;
_  R?yn.. 11 giądroia. Jąk donosi a jm u ń  
S te lą n i W jo ę h y  s p rz e d a ły  R r ą z y ł j i  8 w łw  
sklch okrętów o ‘ ew nei Vskfeh okrętów o łącąnęj pojemność'
ton z piTWen odkupu po woluie*

Ukręty tą wskutek wybuchu w ojr

EI-300

czynników  jap op s^ d h  w Kontereneji waie-
ln uaziął: szef sztabu generalnego generm
ftomcanjfc M -hiraku, tu^pfeó ąąainp 
W f w p  osobm iaso .a pośróc jąpońs-kioB 
|ńł WOJWOWSTO,

Otworzenie sądów admir^jskich 
w Japonji.

f i  grądom . Na w torkapeni posm 
dzeniu gabinetu japońskiego powzięto u- 
chwałę w spgąnfie ńtw orłeuia «»dó.w acmap; 
ralskich w Tokio, oraz w portach w ojen 
nych  Yoikyjjuka i  Saseho.

ffo jOCtnostK: nrąayhjskiŁ' do celów komu* 
mkąęyjnyeh _ między knąiąnji amórykańi
akiwu{ z w yjaik iem  tych krajów. ? który- 
mr Y  loch? smejduja mą, lub hęae «.*« gnsi, 
dow ąfr na S.topie wojennej,
 ̂ W  8 m iesiące m  fąkóńęzeniu ^ ia lari w ól 

jęnnyęh okręty te jmsiapą ZiW^aeaua W ła- 
phom, przy równocjżęsnem sp-kc-eum eepy 
kupną.

Zarzadzpnij* w sprawie gospodaFezej 
odou6owy w krajr wsołtodoim.

III# nowe ceny na noiwożnidisz* proouMy  
roipięzę, w  ten sr.osób. ro jn ic wo, jąko  uau- 
poyfużn : .̂i Sza gałąź gospodarcze kraju 
w senod, m? otycyniać zdrowe podstawy, 
gwarantujące je j  odbudow ę i poąow uy 
rozwój, y ł  tym  rozkw icie gospodarczym  
mą byt również zapewniony wybitny u o iia l 
pi’  POboezych, zatrudnionych w ro ln i
ctwie,

ó?‘ tym  ceni Komisarz Rzeszy na k rr j 
W scnód w ydał równocześnie ‘ zarządzepie 
w spraw ie ymrunków pracy i p łacj dla sił 
m bocoyeh, zatrudnionych 'w ©ospodar- 
sf-wact rolnyob na terenie byłych państw 
L itw y i Ł oiw y. Znamiennein jest przywro* 
cenie deputatów, zniesionych przez bolsze- 
Wikójg.



t SONIKA
KRAKOWSKI" Nr. Piątek, l i  mdrna 1941.

Dziś Damaa^go  
Jtetoa Aktksau ira  

*

D li i  obaw ia*'ute zasiem - 
nłenis od ft. MS-Ufi d-P 9 20.

N m w y  D z i e n n i k  K © f c p © r * , ; f e 2, ^  

< M k  G e n .  G u b e r n a t o r s t w a .

K ra k ów , U  kr adnia. „ Ite icn n ik  R c^porzijdzeń  
d la  G eyeralnega G ubernatorshya“  Na, l i #  »  d m ą 
t  grądnia 1941 c. zawiera:

Sozporządzenńe u, tyiu0zas,ęv\veuj uręgy.\->wannł 
wypłaty ząpomó# ©m ©rytom hytegc. pauktwą 
polskiego, ii p/jlskioh związków samorządowych 
w  Okręgu Galicja,

RozpoizadzcnW o j^ąp^arąiwąńfu zło teru, 
«hi«vuu szłąchetn-emi roetalami, 1 umiteWW,. ftW- 
łam-i i sp.OiZądzOBetał z nich wyrobami w okrę- 
ka Galicja,

Drugie rozporządzeni,© o, szkolnictwie zawodo
wo dokształcąią, e n  w Geg. Gąb.

Pierwsze rt,,»ąct..-©iłie do- rozporządzenie o usu
waniu zarazków przy przewozie zwięrząt kote- 
jjami 1 statkami-

Zarządzen ie, ce lem  w  praw adzeą»a  zarządzenia 
o  ustalaniu cen  za ch oin k i w  Okręgu tnuic-ja.

Caapodarowanie złotem w okręgu 
Galicja.

L w ó w , 1;1 grudniu. '6 m ocą  o b o  ..dązującą „ 4  
dnia  4 grudnia 1941 r  zastały  w p row a d zon e  w  
Ogręgu G alicja : rozp orząd zen ie  z dm s 1? w rze- 
Sńtą *941 r- o  goispodarow aniu złotem,, innstm  nie- 
ta lam i s .n a ch etn em j kanueuiam i szlache«ueini, 
p erłam i, ja k  rów n ież  w y r o ^ r p i  * n ich spprządzo- 
n e ifd j ora* ząyząęl*^ !©  Ni- i t e W l u  dla Go/ąpo- 
d a ron ą rd a  P łatem  i  ipiremd Sglaehetąem i M ęialą- 
m i z dn ia  11 w u e ln ia  1941 r-

Specjalnie przyiem zaznaczono, że żydzi i ży
dowskie prŁędsickiorshyą, które dotychczas zaj: 

zawo.dQ.ra obrdlrk^, przeróldkk '  hau 
Óteiń złotem, innemt metalami szląched..oąu. ka
mieniami szlacpełnemi,:,' pertąmi óraz kamUnią, 
roi wyrabianerpA z tychże, mają zgłosić w terminie 
do l ^tycznią 194? t>, caiy- z-ąpaą tych przedmio
tów Urąędo-wi Gospodarawauią ktW ffl i *tW©KM 
Metalami Szlaelietńemr w Generalneui Guberna
torstwie, Na dysponowanie te>mi przedmiotami 
ffliu#©#. o « i  R osiadad stezwoiaut© ŁTyk&tiu G ospoua 
-wanną, ky M amowie będące przedmiolS ZRSta- 
'y  sprzedane oznączn-nym osobom lub przedsigr 
biorstwom, trąnsąkcle padtejlUO^oe V** zezwole- 
pm są niewąz.ie.

Z p  marszałku n3obm-lrHMlll.
W ietion, 11 grudnia, w  tych ansaęn RTO»rł

w ji. W  chwili zg».iu aadttk <«Ji> BShiM 
Łritiolli liczyt w  lat «yei«,

MtMsaft.tek von, BiihnFKrmolli jest dobrze 
znany- wśród społeczeństwa polślfciogp, do_ 
WtwfeU bowiem  w ę«?;ą?ie w ojny ftwiatcwąf 
dirugą arna ją, a następnie całą grupą ope
racyjną  na terenie obecnego iystfyM śi kra1 
kowsiiriego, ciraz Galicji, gdtzie powcurzyiuał 
natarcia w ojsk  r-oąyisikicb i odfzueił jo  w u 
wsefeodowi. w- r. 1915 udało, mu się przęłą,- 
m ać front rosyjski w Karpnia‘£, j w #8iu 
§3 czerwca tegoż roku wSkroezyć do osw obo- 
dzor>,,go I-wowa,

W  atkeji pizceiw ko ofonsywte B ros iłowa 
w r 19.115 w ojską go*, B 5 b „ł-Eti rno41e@o j*ra- 
ły  w ybitny i  iłwyei^sjki ndziął, Mianiowainy

marazalkima potnym w tym  roiUr  i Gowód- 
e<t gtru^y, yo  zął«.Tn«niu się F osji, ,/teoozy l 
za sw oją arńłją na TlferąŁnę i Łąjął 
wu y i b  Qdessę, Po-u koniec wpjfly p ffE ew i- 
dtaląpy i y ł  .na szeB  gizkabij b -a i^ a ln eg ) 
arm ii MUteiwukteó- % t "w oje  wytetme za
sługi inąrsiząicfti fo n  Ęonm -Brm oBi .o trg /-
m a j  sizeaog w y s o ik ie b  odizmaczeń, m . im. oir- 
oe ir  m ą i - j i  T e iro s y , „ P o u t  le  m e r i t '4 i  w ie le  
in n y c h ,  .

P c z a ik o ń c z m iu  d z ia ła ń  w o j e n n y c h  in u r -  
s z a ło b  uom  B S h m -E r u t o k i

,0 k r c c z c n i j  w o j o k  n ie m ie c fe ic h  d o  S u d e ió w  
K ą n o le Ł Jz  P a o s z y  H i t l e r  w  ńw otftniu w i e l 
k i c h  z a s łu g  n t a r s z a łb a  y o n  B ó b n i-F n u n o U i, 
'y , 4y z u a ł  m u  m u ip d a r  n ia tn ie d k i^ g o  m a r  
^szalka p o ln e g o ,  o iid a jn O  w  j e g o  o s o b i e  b o ł d  
S ta r e j ą i i n j :  a u ą t j a ok ó-tyęg ioaslk łfe jf.

K^nęer# Zoffi M a s s a l s k i e j .
Kraków, I] grgidąią- W© środ-t; me, .« *.eiM

PoiuŁi Płasityiać-ft, '^igąBert, z-uąutj s-oprąjiifitk,' wąr- 
'Jtofji ątąąsftisHiej, yiM ^tó-.du-a td  

ka ud©oiw>»aSa SfApUwg BjeŻUi włMW'l©h 1 hi«2-paóek.U„i 
or,aa kilka aryj „ oper Puieoinie-gc i ’Vhlii.eg'u,

W. v  ylkcąiainiiiu uitwaiów pcnanać m/psiiiją byio fejąk!©- 
ąątą sz&oic śpiewaeeą, jątk r ó ^ t ó 'w k U M  r»;v.ns 
ąi-.y .-ki, kjóra pou-i-afila ocki-aó giękuki liry-#n pieia,i 
Wktó-kiek, temperąij^int' p..‘śui ©raa w,-
gtrodowożó ©ryi........................ ...w© wteśói-weim' idscją-
Ak-om«aai«.wa.la tłąUąa BjlAeró „u*.

K r o n i k a  ż a ł o b n a ^
(Y| Kt-kó™ , l i  s.»-oi£tfti4, W wtatiątct dniinwk zimąif- 

tł w Eraikowie: Rtątr Pąrnei. ląk 54, toikaro atótąl,- 
wy; t  Kontocmricgód W iktądą Łątkowa, but 84, 
wdidwa; Zofja  Midurówna, lat' '46, praoewnloa fabry
ki wyrobóir cąkiea"nie«;yiak „tte llą " ; *• ępąclkich 
Ludwina HzesiOtar ;k„, -jgąąi^ą %, gruidima" w ^fizesiótarską, -zfoąî ą 2j, gruidimą'
Wi©; z Kosrąl®kieh y/Iatiysfawa Gąrska, iiit 44,, wdo
wą;. ę«,ą»ldąw prożek, ią.t 5J, M»tJrą»iUtWI 
j-u-lakł©!; P,"i*sra Deą4kHn jk d ; Józefa Bojbrkuwa,
ią; 64, żouą doMM-ey dsw-u; 8 S?yli Owoąąe, jąt jO,
emit-ryitowaiąr pr.ąwjwąi!l» bq,lWO;w»; 4Ś*et S ta n ik i*  
W ił lat 73., « S 4 *<l»W*ty tospeikmr- ko,lego,wy i PSąH*B 
Buąąek, oórlka kdpcai Adam F ijo l, urodB-ony w 194]
x,, ©si, Jadste'*©* -11 r —T7T

Morcjorotwe) na weselu.
(Y) K u k ów , rt scudiaita. We B-HjąiY *  BOTri«- 

eie waraąawskim zdiaaizyt ©i© tragteinąy wypade.k. 
Ob) w peavinej ^ eśn ią ^ ę ą  i»>(«iuniio Qbcbo<}»^ąo n^d-er 
hiieząie wesele. Opici© ąsjcpśgisąj ą Wkjimją, tej 
ę©j-ńi44oi darzyli o$fic$e' ąd^ąMBWt V  wyisitm
ępfiS© , 3©«fe "4© pówą^ąąj. bljątylkt, «afcri>ijm|W
wbóImui ekai©, ’ piąsekiwi w użyaip kjity adha I t8k. 
iw e n  *  ue stmttów, Mczae.y luj * f .  otrzyma*
k d w M  ..pżen, w okoli.ę śzyji. Nieszczęśliwy, po- 
nloąi |«ńt«ró na miejscu. Żaikońcoepie yesftjej j^hflW” 
byle, m r n  tra,g.iezjąę

^ o n e r o w a n ,  a r y s t o k r a t a  

rgż-iTi i pszu&tem.
łśfąrsza.ya, U ^rądnl„. Ppząd niedawnym 

oaasęią m rząu ńpljejt kryiiiipalne; W Warszaw łB 
Wttaiett ęgtp^eąią f  g„„ęu.eb, aby BQ«ąfeod4*»4i 
Bkzez Diejaiki^g© fer&BtSga GblSBPWiekieBO zechelelł 
«gtas?ai swsps pwtóążiai 

W krótkim czasie aąisąąlf Łapływąć licęąie zgio- 
»un«ia Boaukodtuwaiuyub- Okazałe &i« bowiem, że 
„brabia’ Ghr^rowlekt, 3l»e»,c ułatwić sobie tryb iy- 
oia i ząpeynulć łatwy spodób zaroioa>wąąlą, żei-o>v lI 
ft* ąątenąśol lądzkłąj t ,,pa6i-4g.ąj,‘ jj,{vowt|}»«Ź4.» 
ą przytem najbuediiięjszycłi ludzi.
‘ 1  eą śp ią  s jy itąk ratłw g ąg g  ««ww
etą, który ąjgjegfjfyjp; ofęro,,ą} swym „ofjau’om'‘ 
mądakty ż.yB««Ś6łuwe, a»4 pukie*-, mąką i tono. pray- 
wożono rzokoj.^ z wlasuel włości p. hrabiego, padło 
aaly ązeepeg oeókt Rdąftif toąemi krawiec Adam 
Król, który w ąpjs«.ąju powjn.-zył „„(m u stałemu 
kijeatowl 3(1Q ziotydł, ■ ps cukier, następnie od W}ą- 
dymawa Idaikoweklego wyłud-?jł Ohrąpowiek'' 77 ąłr 

spr-, ud M ikołaj pieikr^W ą ©o z!., od M artw y  
Gąwęk et,, od Mąrj}'©rimdk© l*9 esk, ed faktor 

rn W  'ŻZMli* ” 4 Wrtitetego Ją™=za
40 z*.

Puza tigmt -eznstwem1, ąjkt oskarżenia zerzi.oa mu 
kgjłkipŻP W'©2 przywłafed^ia. Qbr»«xW|olEi żbłj- 
wiał aietylko wśród nleanauyęh mu cbód, ałe t6w - 
ni^ż zgłaszał ele do swych przyjaciół i .m ijom yeh. 
OX', znkjąa gq jeecóże z czasów datTnej świ©tndśpi, 
powiorząjt mu różn© k.wóty <ł(0 dyspozycji i apjąwy 
4® ppHfąeg0. zgł-atwienija.. frżed piadawuym tó '
*°*ą, w»k>iW Wa(d,ąmar etgrski, leżąc 1 and. 
kaju, ptoaił Gkst.,a«w»}ek.'s«P 9 opieka aad jopą, |tóra 
pi© ąpKtąo po jąkik tzasie środkow do życia, zwró-
oiift ki© dp pmtooielłi *m$n meta z uroóha o ayie- 
Pieżanle jesionki prą* garnituru męskiego. Ohr&po- 
wicki eprzBdał ncwieraone rz« :zy uą ja f  « t ,  • pter 
niądze aużyi tfa władne istarl?^ 

padobn;W
pąMą

t>?y Spoąós ł-akrąj a? .'»wą dobrą zniajBma
Ptasdółswe . Ftl;pp»!ra . której ngrądł z jej

O B W I E Ś  ' G Ż E N I A  U R Z f . O O W E

C X K  Z A R ^ Ą ^ C N I E
de. 9tadthw«Rtinaian3 der Stgdt Krakau. 

j  na kol*
i.

Kh podątawie % 4 rozporządzenia Generalnego Gu
bernatora o, pot leranń'. . aniny od raieszkańci,,,- z duia 
Pt cżerwda 1946 r. (ta j BwW G G. j ,  j t o .  g m  ig 
tózuiteuia rozpiprsądwia Genenailjego Gubmmatprą

ąy mą ją  pracodew cy wEtaeaó 00 mie,s*ąę do' .ftWU 
10. ,A ,^i«ęs, w Gławnsj Kapie M iejskiej

.    T. —  800% kw ^y^eaSąl?oaej,., Wobaa tego, d»ąma roczna „ yuosi:
a) u o.-b, których podatek docbod-o

Wymierzś ł«  pummiq
przy dochouzie do, 2.006 żł

OlZt:” -,-“ +T"W
h) u ó lob, fctóryck podarek doicąoaowy 

wym’ er",,!* ?ie zą pomoióą drzęczunia, 
przy dochodzie ponad 8,060 żł., ale 
n ie tftącej niż 10.000 zł- ą) u osóą, których podatek dochodowy 
WyrnipriU śie za pomocą orzec;-
jir®S dóóhodzir p'” iad lO.OfH1

przy ** dochudzis ponad 15.1 
aa,0Ql) zl.
| r?^  dochodzie ponaa ?O.QOO

brzy UU etiudzie powa  ̂ 30,006
40.6&0 z ł . ..............
pr-y dóohoozle ponad 40.000 
Sł.OOO ił-.
ju-zy dochodzie ponad 40.000 
100,000 zł. 
za każde dalsze rozjawszete 100,090 zf 
pod wyższa eie danlhe możną 60n w-
o 1.066 zł-

kt

W *  M-

d) u osób. których .toobody podlegają tyj, 
ko podatkowi od wyuegrodze 1 prze-
wyżazaia kr ote 'wolne od podatku od 
wynagrodzeń 

e) u wkzyąGrićh puzosta^ch osób

era mego ,.  .....................
m iaszkaócow 5 ,'n ‘ a 37 czerwca 

przyjąć zą podstawę tego wym iąrp 00 do płatu 
l  órydli jm ditea dochodowy wymierza eie zą PO 
©meczenia (grupy a), b) i ©), aoohoa

XII.

ob-

r $ b ” . ?  d s a n u s »  a s . « s a « !
rc«Zte najpóźniej do dnią 111 i niego |84S r- W ypełnię 
nie o\o>vi{wkn pedatkoryego w przeriaany.n1. kTObł?e 
Jced r a r w W t l i  nPTaWlliwtó <$ dalezrgo PoMórnWJ 
kart żywnościowych Ooppóiia kontrole przeprowadzi 
a l^ w o właściwym '
potrąeejip!

U a ł t l ł r f f i b  pobiera ^  daninę 
.. „cmia z wynagrodzemla za_prace j #  praęodaw- 

M  w yr-at-b ńneiątąfl îyeb po ? ,wzgl^ ęrzy^ięY^df- 
ow tygodniowe, "* "w ratach półmiesiećznych 
które" należy pótrąeió w 1 . 1 3- tygodniu , ,  ,
B aty te lależy potrącać za e y s  od dnta 1 kwietnia 
1,841 p. do dnia 31 marcia 1&49 r.

Pracodawcy, którzy nic potrącili swoim nnicobior- 
Ćon z y,?ynagnoil'«*nia za prace difkjpy za czas co 
dńia 1 kwietnia ’ 9 j l  r- dc chwili obecnej, m aj" 
wyzówoiać zalegtośń zą ubiegły okroe przez knlejpe,- 
00f* t H 'v f  pcracainij). «boa bieżącej raty mi>'a|lt“ bój- 
fą fw y  r-ównei podwojpej racic miesięcznej I w  wy 
płacie -jygiłflntówKt należy noirtwić '-'wnio w fiiltw -
Wą łącznie z bićzącą ratą daniny przy -yiierwszej 
1 u-ze-itj wypłacie -o miesiącu. Potrącone raty dani

W Krąkąn. przedkłnMJac ZgkOSft-inie BwćliSsils W ćp- 
lą « » ł l3 ł  3 (to 4 ii t e .  2 i-oziwi-ządzenia, 0 nob ©iapip 
ihinjny od iiieszkąncow z dńia 37 oząryfca 1»40 r.

Ninieisze-in zwracam ny-ącpdęwccpi śzezęgóliną 11 w a 
ge ha nałożońe n» iąi%  -oliowriązki’ których ddkladne 
wypełnia,,1, iieti/io ńftdzorowąąe W®*f regularno kon
tr©!© zakładów pracy.

IV.
Od pahoru dą-ntuy zyakąta się;
•) Oftpby, pępierajs jo 'zasiłk i % Opieki S^e& uflel, 
b) osaby, niępoąiądająóe źaauego dochodu z pracy 

i htpłąoe ua sialem uti-zyman}u cnarytatyyrnycb 
iiptytpoyj opiekuńczych, 

ć) wyahy, których dochód nie m «eb*M w 1 01 gŁ ł%- 
egmlói' Tą niepodlegająoą daninie, k wot© ppdwy*' 
sza sie o 180 zł. rocznie na KąźdesfB CZ.Jq(Rk6 ror- 
dziny, naieżątogo. <tó g o n  adąeątyeó- J t B W W  
i pozostając go na utiW;vm»niv pł-aitąika, pąjw y- 
te j  jadnak do k-weży 1-140 zj. rpmjiie.

V
Od wymiaru danipy od *)ieszkąAcew Pwy»WgU1f

płatnikowi z.ążffli&nif w  ejągu jęqu*go m tw ą ęa  m  
do-reuzeuja nakazu wygi, od pimĄfSzegp wataąpdhitt d«- 
wmv przez pracodawcę- 

Płatnicy, którym mymienzopp d?®ine *anę>mó©9 ttS' 
Jńpm ptatniezego. . w ? ?  ?ażąhwi© dę włąś.emęgp
Sflgj hiegr TTrZsdlł On*, udowego, pozoątali ptotniey 
zoś du M jćiekjdgo Grzędu ^odążgfpgfigyi 

E l, 'tąa dni© 24 Ubtóaada 1941 <r,
R. Paylu.

■Sn imim ua© Sr jhiJ© u»s»<

K in a  „ S T E L L Ą "  KfaWw.Łhłlitzif

wyświetlą ąreywełflją knm-dl-- p, t,t

pmmmw
HANS MOSEI 
LEP SLESĄK

W iio,ląch głównych:

Pci©i»«teif u godzinie ! 8, 18 f)p. W sóbo'ty 
i niędsiele o godzinie 14, t f ,  X8 I k0 W nie. 
dMelft i świetił PORANEK o  godzinie IJ-ej-

Natwittty do krycSa dachów
FńWRląń i w mnisjszych partigoli

H u r t o w n ia  M a t e r i a ł ó w  B u d o w la n y c h

A. Sochar I Ca-
B̂ uroi Sklódnip?;

( i o t ę b l a  3  R C f l Y O W  O e h a r t a  4 3
Telefon 112-52 BiiriMmtniiniiuBiiHifpmi Ttlefop 1U -55

des buiiihnuptniapni 4«< Stągł Krakao. 
P « y « v :  Usuwania 4rl qri II lodu pra* nbowlązeu 

posypywani)1 ętiedulkdw,
Posiadam i nicruebci.i,.ścl, polaionycb b l i  uli* icp 

(W! ;c|clele domów I narpal. ądoiinl4rdter«y ora? 49- 
ia rry  domówi so SogililkaRI W wypadku »p. ó*» 
śnieżnych o -r y s r e m  zą śnfeBM chodniki, ścieki, oraz 
pniowe )e*dńi Dftłi .on a  rczN  realnością i ektądąó 
śnieg -wzdłuż ścieków, ^onadto uąieży zapewnić 
bwłpy -Rflnlyw wody ppmtbte.j *e śniegu óete# 
otwolió-y kąpał-owy'*! sn ies nęleży usuwać -

Nowoczeano ŁA ŚM IgePf
kropki wozowe.

M»;fe.ądąoic.iflwp niBcyki kuci
pjękarmihl«ro>

fl *e«L rEK

„mm.najtaniej poleca 
C E N TR A LA  LAM P K A R § ip p yyY p |ó  

Urma, Warszawa, Plusa X I  3, fci, 763-11,

nlii. a A tuzie potrzeby kilkakrotnie w cląac dnia
W k. ik *  v«eli pieąży i kpluwy ule ntrąHął „a  prze
szkodę-. W razie IwOrrenlą s|| lodu należy gfl r ó f -  
®feż w mtare ipożiń-ośoi usuTOaó z - l- - :l- z.. 1 —
wiierźćhmi uflćzmej Vf wifradku g« 
tychm lrtf dostateczni 1 posypać chednt 
nlołam lob podobnym materiałem, ąa 
togo celu Przy nsliwaniu śniegu 1 lódu n i 
uszkadzać bruku 

W  pazłe no<mych jpadów śnieżnych B»l:ę|y łV?UW9- 
inle śniegu róssppcząó wczas rano isk, ,»py jrozpoiszy- 
P iją cy  si© nich pieszy i hftłowy nfe libił s-n-iegn. 
W -'tym  wypadku Uf leży nąuwiinie śnisgu nhflńci,yó 
do g- lny 8 rano. Śnieg naloty Pluwaś r.atycnmlast 
przedewszvsr:kie'm w razie s i» ib  vm.e,iii dozohc w

 y polskiej policji hasłem, „kata-
"  - - J’—' wyjątkowe *111-

ecki zespól mle- 
. „ ___ jest obowiązany

(Huiha B* >yBU dek kataątępty. gatychmlast M m «e
Wjąścieiejowi, eflTRtmstiŚtftTfE’  W  KWftTCT.'
.nrzy. usuwutlił’  żni»gu Ńa mu unfMtlęlf w iaźciclcle
(temów «ą ohoy”.ąpa,ni przygotoW ą' 'w yąpniaf j.UOÓ 
ilość ^dpowif-Afll0  ̂ “ ącTcuzi do uspwania śniegu 

.jeżeliby na skutek osypy^anią eje śniegu lnb lądu 
I  dachów, m ogło zągrażać pi&5*eimu runhflmi ,U|iez' 
nemu niebezpieczeństwo, natęży _ gg 
chpdniku ruch zamknąć NustóP®!' U fM y  ÓUleg 
i lód usunąć Z dapińw 1 w w ie ź ć  W tfEW .EM Pf?®#
dzełiepo w poóworąącb di>inów- śniegu m«lę|S fc  OPÓ: 
Wiążkćw siamych włąąęifieli dfipjćw - Skłądąpfe lęgg 
śniegu 08 Ulicy jęat nie,(l-finuszc.zątae.

Wrfeonauią niniejszego zą-ządzcnla dfinlhi.ują.9W 9- 
j|v nolier.iiTS z oąTa »jiiiłm>7c>ścią, Ntó^halslHP pedzle 
karane hczwzirlcitojĄ grzywna ,dą 1.6JU |l, Tgh RfSS,?- 
tem dc 3 miaslijcy. Ponadto wykonąioi|:- wydanych za- 
rzadccó hądzie policyTOip wyrmiezprio 

likakou, dadp 4 grudnia 1041 r.
R. Payly.

■i"'..: -.r- . , .7-. . , _ - .. Lx

K oniec „O bwieszczeń Urzędowych**,

.JAi-jW.IN. ■iro.jT"

C b o f n k i  n « $ w l a i d k f

wyląozpa sprzeda* burtowa — inform acje 
I sprzęga* ąd zargę opdżieupiłe qd gedf. i0- -1? 
I V  El elfów M ikD isU M  g, m 1 , m  llSrSŁ.

4a®aąd ŁogilBaryoauy Firmj;

U M  a  n n e
• 5 'l M S ,  6'- F|nr|łA*H9 13> W P9lłl»r«»

PO!“ “ “ »lt»ńSZB

K A F e u u s z e  i c i a p k i

1 Q ^fecyj T p w a r s tw ą  W m A\n m r W f o  
goi4|ą^P^3 1-̂ 0° ° W  IfiWw • _ $aiutfH* 

wi«Jf 4p tegw ©zynu prŁad  ̂ ^o^nj^ojra -
bp., yattoa m v ń w ,  w#*
h - jją  ,W Ojj -zeczy dopiępo pa zaaresztować,x C-.ru- 
powickiego.

HocLodzenU wykazały, że Ghpanowiciki jes* iWUW 
mii© hrabią, posiadaj nawe> jaktó roajątók - a  W iless*- 
hflł&iii., ą którego najbliższa rodziną, dozorująePM i, 
wypłacała mu wiewiielkie dochody. e„rapow ieki przy- 
zwyo«ij't-n> dc uteóhstw a i wygodnego źyeia, ntg 
umiał pjradzió eobit w trudnych warunkach o b e c 
nych, toteż ułatwił sobie »i^.sót z j.o jkow w M * SrSSS 
,li,l-iągmio lotw ow i.rnyc.. t biednych.

BHStjaiskie meroerstwo w Warszawie,
(fena) Warszawa, 1 1  grudnia. Przed kilkoma t s ik  

ml ząnotoigąpu straszdwy wypadek moruu „a  -niobie 
464..uU hx H .n ry k . Bujalskiego, zamieszkałego w ra ł 
z t-letn-b córeczkę wt y»«' Hipolitów ąfulPR Obu- 
niew, powiat warszawski, ktć.epp PO za.-erdowantp 
w hosKMskl sbjsób obrabowano z pp*i *y . *OioWk) 
w Kwocie 150 Ziptysd, i  p l« ś *i» B k ó * ztóżysh. m*»* 
nej narWścI 3.666 zl,

(Y) ADRESY A P T 1K  DYWRUJłkCYCh nowy
(Wpiejsziej W K rasow ie: Betoryka 1, set, 'bO-73' E rg- 
,.v » «k a  19, 1 4 , 101r21; Djug-a 68, tój 173-ąói ÓAw* 
A 4 k «  -Pia-lsi *2, teł, I14-2V: W ortajtate 15, t f f ; 100,3X| 
K«-ru.e.lic-ka 9, t«i, 121 -33: K u tia  13 Żel- iob-hOl
Zwi eipzyniccika -7, tói. 124-2,; Kajkow iCJka 12, teł* 
II-1-68; Plac. Zgody 18, teł. 165-64.

(V) STAN WDDt W DNIL 11 GBURNIA "-ł«9fl# 
„ „  Wiśl-C ą  Kralfowie 241, w p lg u w rlg  jb» - *  I t W I . 
ginie 322, ęr Zawdchoście 418, luć gruteć®! 22 w .  0 4  
km- 267 do 389 .zska yio-u a f» lodu: u* Sanie -jr 
Przemyślu 224, pa Du-nsjcu w Nowym Gac®- 69,

(teza) U P A D Ł* I k© «M A Ł A  fld K Ę  W< anodą 
p-oipipłudjniu Pa.i, 9 Michalina taż 46, zamiesetkatą w  
BroPOwicach W ici’,klon 286, id,ąo ulicą ppadilą i złą- 
iĄUŻin sflipił prawa ,<?kc. Po opaitirzŁUja leflrą-rs PogwtOr 
wif polectł poaen neżć ją  ua oddąW  óW ż»*#ł«Ntr' 
©ŁpitaJ-ą św. tiazzi-za

■wsn H»

U tod m a k l m /n o m
mmm

F a b r y k ?  p rp tp y  o * w a r t e  WE t w p w i ę
(fijm) We Gwowit została uruchomiona ostatnio Jar 

hryk-a gygtgg -I grtyku|óu ortopedycznych, mieszczą- 
ua się pr/.y ulicy 2& go Cze, wca 6 (daw ni S Mają), 
Fabryka ta staąoy i wtaisjppść Z rjladu  Mj-nzpieezcó 
Społecznych wr Lwowii i wypweążotuią jest w BwWO- 
czospe nurzędzir i instfu.ngnty

Pędzie op,t wykonywa, w szellie rędzaje JłTOtęg 
j przcdMioitów t/rtopedyęapyęh dla inwalidów i człon
ków Ubez-pieozaini Spdłęczińęj,

iatruia  -u, ine*,* -p|9ui mięsem.
Miesąksiąhh Lwowa, 49-,letnia Praksedu jsąisg (Mą- 

jeyÓwka-Grotą, M iodową 1), po sppęyuju nuęsc, »© -
iłytęgó w hf«udlu i-okfttnyp,, ' d®iS“ S<e gWftttwWU?fl)l
kurosów żoi ,dka i yon wpływem bPłU utracilą przy..- 
tomu ość luuensvw!f>:*6l zas'.TzyFąrpi przywrócił .0- 
kairz Pogotowia r,glyffl,k®w«SS! SŁateUltą Aa rtoUU ppu 
matoego.

 "I1 WWipmWBPBWHPI

iBZOyyiitfo)'

x c u so r v K L .

O S  K A M

W wielkim wyborco.

Z piem 3. SI 
1041 p. snetełn 
otwarte Rlurę 
pisania dią

PODAM
O o W t A r *
ora; przepisy-
wqn!f n? n ?-

•zynacli.

uko . Polskie:
k i i ic u i

” ‘ «■ 
8007k_

Ntacis szewcy
.którzy chcą sie wyspooj-ju-.o. 
was w ppftpy roaaż-jTWweir. t e  
Zgłoszą Się w firmie „Libit , 
"nbryka Ohuwlą, Kraków — 
SoJtyka 16. 8864

|«o?y 12  kg loujo-brproowę;.; eo}« 
iwuńiokiej, dodanej do 15  kąpieli 
domowy eh i 25 fjąszak źródłą jfą ( 
rola. Ceua frsauo stiieją ocibloręką 
A l 185 -r- Iwonicz-Kdrój, ".arząą,

8 * p r i i c a
do r o b in ia  kietfą.,,

I91c isz i| n a
do Siekania mjosa, używane 
W dębryim stahii.

«a<rs> s » * r * E « a l «  ;wn irmmmm
» P P ^ * «  ś B M l t
róaterjc' ubran;ow y n'<-sk! kurt 
kc fuio-.anę. uhęąnie meskte, 
dziecięcą pelerynkę włóczkową 

Kraków Ę|et.a 93/6,
r

■ ^ a r .

z « m t e n i«
komfortowe niię^zknnic ą-pogo-
jdwe w dzieiułęy hólskjcj na 
'•tuki* siane a-p-pkojOwe w aziel- 
uiey mieszanej lob niettiuckioj. 
Zgłoszeuia: (łańino ferskowski, 
jPnhóE'-MNr. 9018k“ ,

w a a s z a w A
OriOllcS

P Q M Y , WILkki, *»LA O y
w nojwickszyiT wyborco pulęcą 
prąyjczdnyui lub koresroanąen- 
cyjuie — «zvhko fachów® 

D/H z. KONRPKI- 
tfąrsrawy. — Źurawjg *4-J, 

teł. 019-46.
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CWolne
posady

R UTYNOW AN I
iag&noi branży ko 
sm^tycznej — 
prow incji poszu. 
Mewami. Zgłosze
nia,: „FIDUCIA 
Kraków, F lor j ań 
jk a  15. „W , K .“  

5468

p o t r z e b n a
młoda pani, ję. 
żyk niem iecki w 
głowie; piśmie 
maszyn opismo. — 
Oferty: Goniec
Krakowski; Kra- 
kdw „Nr. 5895“ .

MŁODEJ
D ZIE W C ZY N Y

do 18 lat poszu
kuję. Prac-a lek
ka, całodzienna 
Kraków, Staro
wiślna 42, m. 12, 

5896

G A LW A N IZE R
specjalność chro
mowanle, poszu ki 
wany do Warsza
w y, dobre warun 
ki. zaraz. Oferty 
życiorysem  . A/M , 
,P ar", Kraków 
A d olf Hitler-Plata 
46. 912ik

RZĄDCĘ
rutynowanego, —  
kawialera, przyj- 
miiie majątek koło 
Krakowa. Zgło
szenia: M A J E W 
SKI — Kraków, 
W szystkich Świę
tych 8. 575S

POSZUKUJĘ
służącej czystej, 
uczciw ej, do nie- 
mieektiiej nodziny.. 
Zgłoszenia w śro
dę i sobotę od 
1— ą, — Kraków 
Sławkowska 17/1. 
15. 5796

D ZIE W C ZY N A
s gotowaniem po- 

. trzebna od zaraz. 
Z głoszeń iia: K ra
ków, K arm eMck a 
35, m. 5. 5802

POTRZEBNA
służąca do wszy
stkiego z gotowa 
ulem, od zaraz. 
Odpowiednie re
ferencje. Zgłoszę
mia: Siem-iradzkle 
g o  . 17/5. 5883

POSZUKUJĘ
d^iewcz yfny d o -
chodzącej do nie
m ieckiej rodziny, 
Kraków, Aussen_ 
ring 102, m. 15.

594o

D ZIE W CZY NA
dó "dizicici potrze 
bua od zaraz. — 
Zgłoszenia: Kra
ków, Wrzesióska 
6, m. 8. 9194k

DZIEWCZYNA,
do wszystkiego 
potrzebna od za
raz, dobre warun 
i-i. Zgłoszenia r* 
Kraków, W rzeslś 
eka 6, m. 8.

9195 k

POTRZEBNA
«d  źaraz młoda, 
czysta kielnerka, 
Zgłoszenia osobi, 
ste: Kraków, — 
Warszawska 4.

9196k

P o s a d  
|poszukują |

P A N IE !  K r
znajomość wszel. 
kich prac biuro
wych —  szuka 
pracy Murowej, 
względnie sklep i-o 
Oferty: M A J E W 
S K I,  —  Kraków, 
Rathausplatz 8.

5759

REPR EZEN TA 
CYJNA,

Intel i gem'ma go
spodyni - kuehar 
ka, niiemioickii — 
sizuka zajęcia: — 
■sklep, towiarzy- 
stwo, m iejscowy, 
wyjazd. • Gonieo 
Krak., Kraków, 
„Nr. 5810“ .

K u p n o
nieruchomości

K U P IĘ
pensjonat kom
fortowy, willę w 
K rynicy  z urzą
dzeniem lub bez,. 
Oferty: Gon leć
Krakowski, Kra-;' 
ków „Nr. 6084“ ..

KUPIĘ
K A M IE N IC Ę

W IL L Ę
■komfort ową w
Krakowie lub oko 
liey (pośrednicy 
wyklueizeniii). Ofer 
ty : Goniec Kra
kowski, Kraków 
,,Nr. 6085“ .

F ILA T E L IS T O M
uzupełnia, kup
com komisy wy 
syła kupuje wszy 
stko:' „Mundus“ .

Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
37. 4604

U ŻY W A NĄ  #
garderobę, futra, 
bioliznę, koce, o- 
raz inne wartoś
ciowe rzeczy ku
puje gotówkowo; 
sklep św. Krzy
ża 7, Kraków.

4978

K U P IĘ
wózek dziecięcy 
głęboki, w do
brym stanie, dla 
bliźniąt. W iado
mość: Kraków,
Szeroka 26. Dą
brową. 5089

M A JĄ T E K
44 mórg ziemi — 
blisko • Krakowa, 
440.000. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, ■ Kraików 
„Nr. 5917“ .

K A M IE N IC A
III . piętrowa, — 
cen tram Krak o - 
wa, 850.000. Zgło 
sziemita: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 5919“ .

KUPUJĘ
ZŁUTO

SREBRO
złocę chirurgicz
ne narzędzia, wy 
konuję wszelkie 
reperacje. Kra
ków, Sławkowska 
6, m. 6 (podwó
rzec). 5147

K UPUJE  
UŻYW ANĄ gar
derobę męską, .— 
damską: Sklep
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 5293

|  K upno"

POTRZEBU
JEMY

wszelkiej GAR
DEROBY, FU
TER, kołnierzy. 
spodów futrza
nych; przyjmuje 
my w komis 
wszystko" ,.CEN- 
TJ^OKOMIS" -  
Kraków. Grodzka 
9 9032k

J A D A L N IĘ
pierwszorzędny 

stan, tylko nowo 
ezesną, kupię na
tychmiast. Zgło
szenia pisemne 
,,Par“  Kraków, 
A dolf Hitler-Pl a tz 
46 pod „Ziemia- 
nin“ , 9l30k

P IA N IN O
krótki fortepian 
kupię zaraz tanio 
Goniec Kraków 
ski Kraków Nr 
3956“

POTRZEBU
JE M Y

wszelkiego rodza
ju FUTER, GAR
DEROBY. lisów, 
błamów, kilimów 
przyjm ujemy w 
k om iis wsz y stko. 
CENTROKOMIS. 

K rakó w , Grodizk a 
9. 9199k

K IL IM Ó W
ładnych, o AR
TYSTYCZNYCH

wizor-ach. poszu
kujemy. — CEN
TROKOMIS , Kra
ków, Grodzka 9.

- 6098

POSZUKUJE
się od zaraz do
świadczonej ku
charka restaura
cyjnej. Zgłoszę, 
mia osobiste: —
Kraków, Warsza
wska 4. 9197 k

POTRZEBNA
inteligentna ucz
ciw a młoda oso
ba, dwoje osób, 
sprzątanie, pr,a- 
iiie, gotowanie. 
Oferowane waran 
fei rodzinne. — 
„P a r11, Kraków, 
A d olf Hiitler-Pl atz 

M .  9198k

POSZUKUJĘ
oisoby inteligent
nej, w wieku 22— 
35♦ um iejącej pra
cować jako pomo
cnica domowa z 
gotowaniem. — 
Zgłoszenia z  po
daniem poprzed
niej pracy i refe- 
Ł-eneyj do Gońca 
Krak., Kraków. 
„N r. 4886“

P O L IT U R N IK A
(ozkę) przyjmę
Garaż na dobrych 
v  arp nk ach. K ra. 
ków-Olsza ulica 
Boi. Chrobrego 
45. 4897

CHŁOPIEC
ido posyłek uczci
w y potrzebny. — 
Życiorys własno
ręczny. Chwilko w 
eki, Kraków, — 
Floriańska 3.

6975

PRZYJMĘ
praktykanta i

Łraiktykantkę. Za 
ład fryzjerski, 

Kraków, FeJicja- 
nek 27. 4850

w s z e l k ą
GARDEROBĘ,

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 17, — 
prawa oficyna,

5298

K U P IĘ
aparat fotogra f li
czny, bieliznę po. 
ś edicl o w ą ubrsmi e 
dywany, W A R.  
TO&CIOWE -  
przedmioty. Kra. 
kńw, Wielopole 
10/13. 6118

LE IC Ę  —  III  B. 
Samar 2 — kupię 
Zgłoszenia: —
CENTROKOMIS ,

Kraków, Grodzką 
9. 6094

SIODŁO
■angielskie KOM
PLETNE, stan 
dobry, kupię, — 
Zgłoszenia: —
CENTROKOMIS,  

Kraków, Grodzka 
9. 6093

KOCĘ
wełniane 4 szt. 
kupd.ę. Zgł oszeń ją 
Kraków Arjań- 
ska 7/6, Sztuka

4884

N IE M IE C K IE
małżeństwo po 
szukuje urządze
nia 1— 2 pokoi. 
Zgłoszenia- pise
mne — pod „13, 
1646“  do „P ar“ , 

Kraków, 
Adolf H iitlei- P lat® 
46. 9190k

B IA Ł E
ŚNIEGOWCE

GUMOWE
wielkość 37, nowe 
albo w dobrym 
stanie, kupię na- 
tych miast. Zapla 
cę dobrą. cenę. — 
FÓrster. Kraków, 
Stachowicza 12/5.

.5742

ANTYCZNĄ
porcelaną i . szkło 
zanieś do Doro- 
teum, Kraków — 
Starowiślna 18.

5506

PARCELA
290 s-ążni uzbro
jona kanał, gaz, 
światło, 90.000 — 
Gonieo Kr ako w. 
ski Kraków „N r 
5929“ .

PARCELA
549 sąż. dwóch 
frontowa. 45.000, 
Prokoetm, sprze
da: Kraików, Ml* 
KOŁAJSKA 11/3 
te,l. 119-92. 6129

DOM
ezteiroiiibikac j owy 
nowy murowany, 
cały wolny, o-
gród, 47.000, — 
sprz-ed.a: Ki-nków 

M IKOŁAJSKA 
11/3, te l 119-92., 

'6.128

KUPUJĘ
wartościowe 

przedmioty złote, 
srebrne. Pracow
nia Jubilerska 
Kraków. Jagiel
lońska 6, w pad 
worcu. 5525

OBRAk.
sprzedasz najko
rzystniej: W A -
W R ZE C KI,  Kra
ków, Wtślna 9.

5535

KUPUJE
używaną gardero 
bę: Kraków Bra
cka 10, m 7, o fi
cyna 5712

H A LA
MEBLOWA

Kraków Grodzka 
59. KUPUJE go
tówkowo wszelkie 
meble I 5745

PŁA C IM Y
gotówką za uży
wane ubrania., — 
płaszcze, spodnie 
kurtki itd. Sklep 
PI D OMINI KAŃ  
SKI 1. 5887

POTRZEBU
JE M Y

do natychmiasto
wej sprzedaży — 
FUTER, lisów — 
kołnierzy, ubrań, 
sweterków, wpła
camy z a lic z k i .— 
Komis, GRODZ. 
KA 42, Kraków.

5888

K U P IM Y  *
powiel acz rota
cy jn y  w dobrym 
■stanie. — Spół
dzielnia Szewska 
w Kalwarii Ze
brzydowskiej.

9181k

SUKĘ  
rasy BULDOG 
natychmiast ku
pię. Zgłoszenia* 
Goniec Krakow
ski,. Kraków, „Nr 
5590“ .

BIEŻANÓW
koło Krakowa! 
PARCELĘ w illo
wa. południową,
I.500 METRÓW
kwadratowych, 25 
metrów frontu —
II .000  złotych — 
sprzeda. Biuro 
ARZTA, Kraków, 
Floriańska 40. — 
Telefon 159-28

,4865

KAMIENICĘ
dwupiętrową, 25 
ubikacyj, kom 
fort — 390,00*0.
sprzeda: „ iN r O n - 
MAYOR" —  Kra
ków, Pijarskia 19.

9185-k

Lcharz Alicla H o ro h
Przeprowadziła się i ordynuje ód 4— 5 

Kraków ul iw. Marki. 18 m. 3
(róg F lorjańskiej) telefon 20012.

SPRZEDAM
jadałinię z kana
pą ewentualnie 
częściami,. W ia
domość: Kraków, 
Powiśle 3, m. 6.

6135

FUTRO
PERSKIE

okazyjnie sprze
dam. Inform acje 
L i br owszezyzna 6 

biuro Sroteizyń-
skteigiOi. 6124

SPRZEDA.,!
okiaz.yjnie futro 
męskie, jasne na 
wysokiego pan a, 
spód z,ające. —  
Kraków, W oluica 
8 (pijalnia). 6123

F IL A T E L IŚ C I!
Okazje, które nie 
wrócą — to oka
zje grudniowe.
Żądajcie bezpłat
nej listy. Polski 
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116. 89G8k

G W IA ZD K O W Y
PREZENT

trwałej wartości, 
to znaczki poczto 
we. Cennik bez
płatnie. Polski
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

Marszałkowska 
116. 8970k

Męskie FUTRO 
wy-dra, li,są N 1E- 
BIESKIEGO — 
jwawie nowe pal. 
to peirekie sprze
da ta-nio Knmis, 

GRODZKA 42 
Kraków. 5877

FUTRO,
perskie piękne — 
sprzedam tanio 
Kraków, Staro
wiślna 12/5. 5910

DUŻY  
wy b ór Pt# u AR
KÓW gwiazdk©- 
W5rch poleca — 
Dom Komisowy. 
Kraków — Płac 
DOM 1 Ml KA ŃSKI  
4. 5885

SPRZEDAM
okazyjnie futro 
damskie i męski 
garnitur. K ra
ków, Womiea §. 
pralnia- 5709

PATEFONY
płyty, aeO'rd*eony

f o t o a p a r a t y
okazyjnie sprze- 
daj*emy» „CEN
TRO KO M IS *  -
Kraków, Grodzka 
9. 6099

ZEGARMISTRZ
jubiler Chwiłtow- 
ski, Kraków — 
Fłorjań&ka 3, p©- 
leea zegarki, bi
żuterię. 5713

KASĘ
PANCERNĄ

stan bardzo do
bry, sprzedam — 
Kraków Falata 
14, m. 14. 5717

K IL I M Y
D YW AN Y

nowe wzory. . — 
Kraków, Długa 
23. 5718

PARĘ KONI
Inb pojedynczo —= 
wzrost 176, gru
bych, pociągo
wych. okazyjnie 
sprzedam: Bień
kowski Kraków. 
Adolf Hitler-Platz 
46. 89Q6k

MASZYNĘ  
DO P IS A N IA

biurko, dwie ma. 
szyny do szycia, 
okazyjnie sprzeda 
Jul jus® Heeker, 
Kraków, W iś Ina 
6. 5741

FO RTEPIAN
kiróitki. angielska 
mechanika. tanio 
sprzedam. K ra
ków, Groble 20, 
m. 6. 6101

ŁAŃCUSZEK
złoty męski sprze 
dam — Kraków, 

Sie-mir adzkiieg o 
17, m. 1. 9144k

RA BKA
Willę murowaną, 
komfortową, skle
py, 120.000 ’ (po
łowa), sprzeda: 
„INFORM ATOR*1 
Kraków, Pi jarska 
19. 9186k

OKAZJA!
Kamienicę 2-pię- 
trową, nową — 
Grzegórzecka ta
nio sprzedam. — 
Kraków. F loriań
ska 1S, II  p. o fi
cyna. ’ 5853

OKAZJA!
3 domy nowe, 
parcelę i pole ta
na© sprzedam. — 
Kraków. Floriań
ska 40, I  p. 5854

K A M IE N IC E
pełmokomf o rtow ą 

dwupiętrową — 
190.000 Dom pię. 
etio pokojowy — 
30.000. Dom jed
norodzinny
28.009, sprzeda: 
„Lokata**, Kra
ków, -Łobzowska 
4. 6100

PŁYTY  
UŻYW ANE  

kupujemy „C eN  
TROKOMIS**
Kraków Grodzka 
9, 6097

K A M IE N IC Ę
większą, kom for
tową, Kraków — 
śródmieście — 
sprzedam. Zgło
szenia pod „12123“  
„Par“ , Kraków, 
A dolf H i tl er- P1 atz 
46. 9134k

K A M IE N IC E ,
domy gospodar
stwa rolne, par
cele budowlane 
okazyjnie każde
go ' czasu polecą 
Biuro W A W E L,  
Kraków Grodzka 
60 4380

W IL L Ę
6-ciopokojową, — 
ogródek — K r A -  
KoW, Alej-a 29 
Listopada — PO
ŁOWĘ okazyjnie 
sprzeda ARZT, — 
Kraków, Floriań
ska 49. 4864

PARCELA
186 sążni z fun
damentami 56.000 
Biuro „ D A R 1* — 
Zielona .28. Dział 
obrotu nieruch o- 
mościami (kiero
wnik Kubińek i).

6105

DOM
nowy, p i ęt-rowy 
9 ubikacji, wol
ne m ieszkanie —
117.000, sprzeda 
natychmirast B i u* 
ro „D A R “ . Zielo
na 28. 6106

OKAZJA!
PARCELA

narożnik 25X23 z 
piwnicami, d om
ie iem drewnianym 
57.000 Osiedle — 
spr zeda Kr ak 6 w , 

M IK O Ł A JS K A  
11/3, teł. 119-92.

6125

PARCELA
uzbirojona 140 są
żni, narożnik —-
19.000, sprzed.a — 
W ola Duchaeka, 
SPORTOWA 13, 
przy Gminie.

612*6

S y ro p  ze iw ie zep o  kerzen la

ŹYWOKOSTl)
M a g is tra  O O B IE C A

Dc o « b Ą P (s M  £h

Skłdd Główny; W d r ^ n n ,  MIoduwa 14.
PŁASZCZ

damska brązowy, 
wełniany ' na wa
ta! i nie do sprze
dania. W iado
mość: Kraków — 
św. Sebastjana 18 
m. 6 8415k

SKRZYPCE
przeróbka rtśin.s- 
le*ra, sprzedam. 
W iadomość: Jó
zef Zając. K ra
ków, Floirjańska 
21. 4900

FUTRO
raeskie, lisa tanio 
sprzedam: Kra
ków, Lubomir
skiego 39, m. 8

4885

SYPI A LK A
jasna, nowoczes
na. damskie pan. 
tafle sportowe .39 
do sprzedania. — 
Kraków, św. Se
bastjana 11, m 7, 
oficyna B. Oglą
dać od godz. 15 
19. 4883

TAPCZANY
sypialnie jadal
nie. gabinety — 
kuchnie ora? inne 
n o woczeen e me
ble polec.a: Wy.
twóm i* Mebli -  
Kraków, STahO-  
WIŚLNA 35

8607 k

PIECYK
azamotowy w do
brym stanie do 
sprzedania. Kra
ków , K iem erow- 
ska 16, m. 6.

6120

BRE1TSCHWAN.
ZE

okazyjnie sprze
dam. Do ogląda
nia: Kraków, św. 
W awrzyńca 11, 
mieszikiauje 5, — 
miedzy 4—6 po
południu. 4880

FUTRO
perskie piękne 
sprzedam tanio: 
Kraków Starowi, 
ślna 12/5. 4891

2 U B R A NIA
zielone, czerwony 
prążek, brązowe, 
marynarkę A N 
G IE L S K Ą  ciem 
ny brąz, sprze
dam lub za coś 
zamienię. — K ra
ków, Jagiellońska 
7/10, Baca. 4894

FUTRA
MĘSKIE

na tchórzach, pi
żmakach, nu
triach^ spody. -  
koŁn i erze f  ut.rza - 
ne, ceny okazyj
ne „CENTROKd  
MIS" Kraków ~  
Grodzka 9. 5897

KREDENSY
SZAFY

różne meble oka
zyjnie sprzedaje: 
Hala Meblowa, 
Kr a ko w . M agazy- 
Ły KRAKÓW  
SKA 26, z bramy 
wejście! 6103

SPRZEDAM
futro., dywan, ki
lim. aparat, pro
jektor, pierścio
nek, zegarek, sre 
br© stołowe, bu 
ty. Kraków, W ie
lopole 10/13.

- 6117
P IĘ K N Y

dywan Pers i a U  
na 2.30. Elektro- 
lux (Szwed-zki 
sprzedam. K ra
ków, Paulińska 2, 
mleszikarnie i  5.

6134
SMOKING'

nowy, szluesirock, 
koperty na koł
drę sprzedam. — 
Kraków, święto
krzyska 4/7.

6137
MASZYNA

do szycia Simge- 
ra, kryta, pier
ścieni o wia —  do 
sprzedania. W ia
domość: Kraków, 
Kreme rowska 10, 
m. 7, od 19— 20. 
ran©. 4879

Place WilleD o i i f «  ■
majatki, kolojije rolne na terenie calel Gubernji 

Generalne,) — kupuje i sprzedaje 
KONCESJONOWANE BIGKO

A d a m T r u b a c i e h  
W A R S Z AW A  Aleje Ujezdowelcle 41.

Telefor S-51-70, 8-08 90. 9175S

K I L I M
PERSKI

aJityoany 380 '- o00, 
okaajjnie. Kra
ków. Długa 23

5724

PARCELA
220 sąż. 17 00C — 
Prądrai.k.. PARCE  
LA 173 sąż. 15 
tys. Wola Dncha. 
oka sprzeda ■ — 
Kraków, M IK O .  
ŁAJSKA 11/3.

8127

Sprzeda*

M A J Ą T E K
ziem&ki, pięć&et 
m órg ozartnozie- 
rau prz-y stacji i 
szosie za 3.500 zło 
tych mórg, sprze 
dam. Zgloszęmiia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
5925“ .

LAM PĘ
dużą, elektrycz
ną. STÓŁ duży 
rozsuwany, SZA
FĘ z półkami — 
sprzedam: Kra
ków, Kraszew
skiego 4/5.

H A R M O N IA
4-gloisowa, 120 *b-a 
sów, „R oya l Stan 
daird“ . okazyjnie 
do sprz&dania. — 
Zgłoszenia: K ra 
ków, Lubicz 30/5.

6136

SPRZEDAM
palto pluszowe -  
wata! i nie, jedwa 
biu. Wełna jed 
wab na suknie. 
Firanki. Kraków 
Asnyka 5/12a. .

5735

K IL I M Y
D Y W A N Y
OBRAZY

sprzeda: Komis,
Plac Dominikań
ski 4, Kraków.

5749

MASZYNĘ
krawiecką, spód 
do krytej maszy
ny. sprzedam. —* 
Kraków, Krowo
derska 52/1. 6122

FUTRA
D A M S K IE

perskie, breit-
sżwanoowe, seal- 
skiimowe źreb ak o 
we, lisy, kolnie 
nze: s-rebme. nie
bieski© ~  ceny 
najn;sze. „CEN.  
TROKOMIS" -  
Kraików, Grodzka 
9. 5898

U B R A NIA
PŁASZCZE

spodnie, marynar 
ki, tanie sprzeda 
Kraków. PI. DO
M IN IK A Ń S K I  1.

5886

WAGA
Condura, ubranie 
źrebce prawie no 
we, SZUBY mato 
używane, okazyj
ni© sprzeda: Ko
mis. GRODZKA
42   Krafrów.

5889

FUTRO
łapki karakułowe 
modny fa son 1 pię
kny kołnierz z« 
SREBRNEGO li
sa — okazyjnie 
sprzeda: Rnmis

GRODZKA 42.
5880

P IĘ K N E
Ł A P K I

1 3''ski(‘ sprzeda: 
G.ym Kómiso wy; 
Elat Dominiikań- 
sk; 4, Kraków.

5884

FRVTJĘRZVl
Norroezesny płyn 
do trwalej Ondu
lacji „K arat" cio. 
stercza Zawadzki, 
Rzeszów, Lwow
ska 1, 9183k

FUTERKO
dziecięce sp.rae- 
dam. Kraków, — 
Stradom 10, Ga
lanteria. 3089

„S ING E RA "
noyłoożesna ma
szyna do szycia 

g a b i n e t o w a ,
itryicin a! na ame. 
rykaliska. ‘tanio 
do sprzedania: — 
C I I  .ROKOM IS,

Kraków Grudzks 
9. • 6090

t L TRO
dajmskie ..tanio 

sprzedam: Kra
ków, św Gt.ri.rv ■ 
dy 9 /i. 4372

„ P E L IK A N "
pióro sprzedam, 
fiomjeo K rasow . 
ski, Kraków „N r 
4873".

MASZYNĘ
do ej rcia, kry 
pierścieniowa — 
eprzed.a: iWa^azyn 
Mód „J jlg ia ."  Kra 
ków, Wielopól") 
14. 5927

ł z a f ę
koniluiinowani, ja 
sna, orysrinalna. 
sprzedam. Kra
ków, Krakowska 
24/4. 5928

W ORKI
papierowe ju to
we oraz fiiemuiki, 
sprzedaje: Ossow 
sk.i, Kraków, — 
Długa 63. 5900

NA
K O ŁN IE R Z

szop y sprzed am 
Kioaków, Stra
dom 10. Galante* 
rja. 5306

Piękny 
PŁASZCZ  

z« spodem F U 
TR ZA NY M  —
sprzeda okazy j
nie Sklep, Plao 
d o m i n i k a ń s k i
1, —  Kraków.

5902

SPRZEDAJĘ
różne nżywane 
raeczy żelazne: — 
Kraków, Krakow
ska 30 (sklep).

5518

S Y P IA L N IĘ
szafy urzech owe, 
jesionowe, tap
czan, szafę kom 
binowaną, stoły, 
sprzeda: Maga
zyn Mebli, Kra
ków, Kopernika 
8. 5520

B REITbZW AN-  
COWE P ER S K IE
futro damski.e. — 
najlepszy gatu
nek modny fa
son, .okazyjnie 
sprzeda: „CEN- 
TROKOMI S“ -  
Kraków, Grodzka 
9, 5903

OBRAZY
■sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków 
Łobzowska 6. — 
Salon obrazów.

5530
J A D A L N IĘ

(pa 1 i&ander) s-prze 
dam okazyjnie: 
Kraków. Sobie
skiego 5/4. 5926

K IL IM
piękny, wzór pa
sa ełuckiego, — 
200X300, sprze
dam okazyjnie. 
Kraków Kapu
cyńska 5, m. 6.

5707

ŁÓŻKA
blaiszane, wkłady, 
saafa krzesła, — 
ga/rnlftur tsałuno
wy, zegar, palto, 
ubranie okazyj
nie: Adolf Hitler 
PI atz 39/7. 9184k

P A PIE R
■czaruj listowy, — 
szpagat prawdzi
wy. pineski po
leca firm a: Adam 
Matula, Kraków, 
Krowoderska 61.

2386

FUTRA  
May, K IL IM Y ,
salonik F ilip  Lu
dwik, walizy, por
celanę tainio sprze
da DOM HAN*  
D LDWO -K om iso

wy, Kraików, Szpi
talna 11. 5383

PI ANiNA,  
FORTEPSANY
tanio poleca: 

Świątek, Kraków, 
Starowiśdnia 12,.

2883
SPRZEDAM

nowe, przedwo
jenne buciiki 44, 

p ierwszoirzędinta 
skóra i naroiiar- 
skie. 37. Kraków, 
W ielopole 30, m. 
10. 5792

m A G IE L
elektryczny, ro
wer damski pra
wie nowy, lampa 
elektryczna oka. 
zyjnie tanio do 
sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 
68/10. 4745

P IECYK
żelazny sprzedam, 
Kraków, Grodzka 
47, — sklep. .5756

FUTRG
męskie sprzedam 
Kraków, Szlak 
14b/2. 4768

K R A W A T Y
kupuj tylko u 

WOJ I  A SZEW
SKIEGO, — Kra
ków, GRODZKA; 
42. 5893 ŁÓŻKO

ąuiimtnerowslri© 
mosiężne, szeiM> 
kie oraz 3 mate
race włósie-nne do 
sprzedania: Kra- 
ków* Felicjanek 
10/8. 4904

K U R TK Ę
ztimową sprzedam. 
Kraków, Loretań
ska 5, m. 4, 
I I I  p „  między 
16—17. 5866

K U K U Ł K Ę
ZEGAR

GRAJĄCY
sprzeda Hala Me
blowa, Kraków, 
Grodzka, 59. 6104

LAM PY
r *  R iOOWE

piecyki, kucheaiki 
•elektuyczne, ga
zowo i zwykle, po
le cą 1 korzystnie 
„PAN ELEKTRA*  
Kraków, Zwiorzy 
uiiecka 12. 5882

S Y P IA L N IĘ
J A D A L N IĘ
G A B IN E T

różne meble oka
zyjnie sprzedaje* 
Hala Meblowa — 
sklep Kraków — 
Grodzka 59. 4815-

P ELERYN Ę
futrzaną .piękną, 
świstaki kana* 
d yjskiie (M  u rmê i „ 
fcier) okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Długa 78, 
miiiesizikanie 5.

5803
j matrymonialna [

PORADic
się grafologa: — 
Kraków, F loriań
ska 3. 4829

T R Z E W IK I
daimskię . nowe 
Nr. 36-7, w yko
nanie i ak.susow e, 
sprzedam. Gro
blę 12/8, Kraków 

6074
POSTE-

RESTANTE
Nr. 100 H. F. 
Kraków, proszona 
jest o podjęcie 
koraspo ndenc j i .

9182k

NA Z IM Ę
piece elektryczne 
BRABORK z re-
giiilatioiramii pole
ca Dom Handlo
wy, Kraków, — 
Dietla 35. Telefon 
167-27. 6082 L o k a t o  I  

f l f  M c c i i  f
FUTRO

damskie, N U R K I,  
duże, .ładne, oka
zyjnie .sprzeda: 
CENTROKOMIS,

Kraków, Grodzka 
9 6095

‘  OPLEGI
aiekrępująoe: 

S iąków , Wielo
pole 13/4, ,1 p.. 
front. 4183

P IA N IN A
fortepiany oka* 
zyjuie poleóa: — 
Kwiatkowski, — 
Kraków,. Szpital
na 20/22. 4795

POKÓJ
umeoiou any do 
■: y r  ajęria —  ,w 
śródmieściu. WU. 
aom ość: Telef. 
172-12. 9148k

FUTRO
męskie nowe — 
sprzedtam. Kra
ków — Smoleńsk 
22/11. 4987

1 K f J
tylko dla praejeŁ 
(lny ch obok dwOT 
ca Kraków Kur- 
oiki 3. m. 7. 2851

m a t e r j a ł
na kostjum, — 
płaszcz sprzedam 
Kraków, —  Smo
leńsk 22/11. 4938

NOOLEGI
ogrzane. Kraków, 
Długa 26/3 3 48Ć

NOr.LEGI
Kraków, Szewska 
7/7. 3594MASZYNĘ

do szycia Siiige- 
ra sprzedam — 
Kraków Szlak 
31/5 4975

POKÓJ 
6X6V>, J A G IE Ł .  
LONSKA, nadr-
ją cr  się na B IU 
RO zamienią ra 
1 lub 2 z  kuch
nią temu, kto 
pomoże (wsikaże) 
do uzyskania wy. 
mienionego mie
szkania. Kraków, 
jagiellońska 7/10, 
Baoa. 4893

UŻYW A NĄ
garderobę, bieli
znę, futra, koce, 
oraz inne warto- 
śiowe rzeczy — 
sprzedajemy ta
nio: Sklep. św. 
Krzyża 7, Kra
ków. 4979

M Ł Y Ń S K IE
maszyny — oraz 
w szelkieprzyboTy 

GAZA szwajcar, 
ska, PASY trans, 
misyjne, gurty, 
kubełki itp.: — 
Zakład budowy 
młynów. Kraków, 
Makowiecka 35. 
Telefon 102-44.

5395

1 i LE G I:
Kraków Gołębia 16 /9, 4078

NOCLEGI
ogrzane: Kraków, 
S arowiśl.na 52/13 

40 9
.. .

NOCLEGI.
Kraków, Starowi
ślna 87/4. 4080

NOCLEGI

4371

NOCLEGI
.. je d n e . Kra

ków, floriańska 
3/8. 4534

N A UC ZY C IEL
(wyższe stad ja) — 

"sieii  lekcyj — 
jezwolemie. (Róż
ne zakresy, nie
miecki) Godzina 
1 zl. — Kraków, 
Kościinsizkd 35

5863

NOCLEGI
solidnym, Kra
ków Miodowa 39 
m. 8 4599

A U T A M I
przewóz* tow»r> 
i osoby na lin jif  
Kraków—Lwów, 

teł; 133-48 —  f  
216-57. 8704,

|  Różne '

NOCLbGI
Kraków, Starowi 
ślna 12, lewa o- 
ficyna. m. 27.

4920

P o i l a b i i a

F lo r ia ń s k a  5 5

PASY
przepuklinowi — 
brzuszne poopera
cyjne. Ortopedy, 
sta-bandażysta:

! 'r. Zieliński, — 
Kraków, Starowi
ślna 14. 8532k

NUCLEGI
śródmieście. Kra. 
ków, /-snyka 5 — 
Kowalska 5526

NOCLEGI
niekrępujące. — 
Kraków, (Zwierzy 
niecka 4/38. 5533 PRZENIESIONO

Magazyn mebli z 
W iślnej 4, na u- 
liee .n A K O W -  
SK Ą  26, w)ejście 
:z b r„m y ! 6102

NOCLEGI
CZYSTE

WYGODNE
Kraków, Jagieł, 
lońska 7A/22, T p 

5537 P R ZY P O M IN A .  
MY, że we ŚRO
DĘ. SOBOTĘ — 
N IE D Z IE L Ę  od
będzie iię koijcort 
or.kiieisfcry Cukier
nia Wiiemeir, Kra 
ków, Stradom 19, 

5977

NOCLEGI
Kraków, StaTO- 
w iśl„a  28/23.

5705

NOCi-EGI
OGF.Zi.NE:

Kiaków , Zyhli- 
kiewicza 5/122.

2604
U N IE W A Ż N IA M

skradzioną legity 
macje — Kabel- 
werk, Kraków, — 
na nazwirko Gu
zik Jamiiua, Wie- 
K ®  ul. Krzy- 
sJ k o ..jra  21

5954

N O C L E G I :
śróamieściiie. — 
Kraków, Krupni
cza 14/5. 5797

PCKuJ
o*) wynajęoiia. ■ — 
Kraików, Wielo
pole 10/13. 6109 ŚNIEGOWCŁ

kalosze reperuje 
fachowo, do śnie
gowców wprawia 
zamki i zatrza
ski, oraz wykonu 
je  kapce z dostar 
ozoneg,, m ateria
łu. Kraków, — 
Grzegórzecka 4. 
Kowalik. 4663

NOu l EGI
śródmieście Kra 
ków. Krupnicza 
14/5. 431 8

NOCLEGI ‘
Kraków, Starowi
ślna 52/18. oficy 
ny. 4207

NOCLEG,
Kraków. Poselska 
16. m. 2. 5324

G A B IN E T
KOSMETYCZNY

Marii Urbanowej, 
telefo_ 21/-SU —
Kraków, Rzeszów, 
ska 8 (boczna 
Starowiślnej)

5041

DLA
spokojnego pana 
wynajmę komfoir. 
towy pokój. In
form acje: Biuro 
Ogłoszeń „ F ID U 
C IA " ,  Kraków, 
Floriańska 15 — 
pod „K ulturalny" 

5798i

PRZEPROWADŹ
K I

oraz przewóz to
warów, fortepia
nów, wykonuje . 
fachowo solidnie 
Michał Zieliński, 
Kraków, Grodzka 
S, m. 12. 5140

NOCLEGI
ogrzane, solid
nym : . Fraków, 
Zielona 25/1. 4082

NOCLEGI:
Kraków, Wi-Jo. 
pole 5/5. ' 4„83

W YPOŻYuZA
Przepiękne suknie 
ślab-ne, welony, 
płaszcze, kapelu
sze, wełookii, bu
ciki, pończochy, 
suknie ko,lo-o\ve 
„P A RY Ż AN K A " ,  

Kraków. Pędzi- 
chów 22. 9l88:k

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
20, m. 2 4084

NOCLEGI
czyste Kraków 
Starowiślna 52/10 

4085 P O D A N IA : ! !  
M A J E W S K I ,  —
Kraków, W szyst
kich Świętych 8.

ŁI79k
L o ha l l

p o sz u k u j

DWÓR
LEŚNICZÓWKA!
Młode, solidne 
małżeństwo po
szukuje pokoju 
uiti*zym a/nie m — 
sympatycznie. —  
Zgłoi&zienia: Ma- 
jewsiM, Kraików, 
W szystkich Świę
tych 8. 5750

U N IE W A Ż N I A f
Zsiibiomy do'vród? 
osobistj na na
zwisko Kołodziej 
Ju 'ja , Peoiea.

9180k

OBIAD Y
duże, smaczne — 
wydaje: Kraków 
Miodowa 13. 4136

FOTOGRAFJE
legitym acyjne na 

P O CZEKANIU
Artystyczne por
tret! Prac< arna 
torskie olidnio i 
tanio. Zakład Fo 
tog a fji Nowocze 
snej Kraków, - 
Stradomska 7.

4184

P O ZN A N IA K
kawaler poszu
kuje pokoju nie
dużego, dobrz*e u- 
meblowauogo , — 
o&obne wejście, 
ok o lliioa: S t aro w L 
ślna, Wielopole, 
Dieitla. Zgłosze
nia: Go-niec Kra- 
kowskl Kraków, 
„Ń r. 5818“ . PLA N Y,

R Y SU N K I,
FOTOKOPJE

donumentów ko- 
pjuje Elektryczna 
Kopjownia. Kra
ków, Starowiślna 
12. 4455

POKOIKU
1-= lub 2-o«obowew 
go, umeblowane
go, bez opału — 
poszukuje urzęd- 
uik-Polak. Goniec 
Krak., Kraków, 
„N r. 4901“ . PRZEWOŻĘ

autem półtrzścia. 
tonowym, kupię 
koło dwudziestkę 
6 dzinr, Chewro- 
iety szóstki. Kra
ków, II  Osiedle 
Oficerskie 3.

4501

f l a n k a  T 
i w ychow anie |

MASZYNO-
P ISMA

uczę indywidual
nie. -  „STEF",  
Kraków, Szpital
na 20. *692

.D R  BOLESŁAW  
K W A Ś N IE W S K I

specjalista chocóo 
kobieeycu oray- 
nuje — Fraków, 
Dietla 66. 4533KURSY

KROJU
modelowaniu, —- 
jzy c ia : Kraków 

M ichałowskiego 
14 4812

N A iY C H M IA S T
poszukuje 10— 
i 0 000 zł. do soli
dnego przedsię
biorstw? przemy
słowego, ewemt.. 
współpraca. Kra 
ków, skrytka po
cztowa 247, 5486

■ * IA N IS -K A
udżi ila J*,koyj 
fo-tepiann, aikom. 
panjuje. G m lic  
Kraik. Kraków. 
„N r. 5799'*. WYPOŻYCZA

kostjum y ma :ko- 
wei narodowe, rę_ 
kawiozki, .,/opke 

krakowską: 
„P A RY Ż AN K A " ,  
Kraków, Pedzi- 
chów 22. 9189k

KTO
nauczy jęz;*ika nie. 
m ieckicgoi Po
czątki znam. Go
nieo Krak., K ra
ków, „Nir,

,’ IORA
Pelikana i inna 
reperuje fachowy; 
w „rsztat repera- 
cy jn y : Z. Myala- 
kowski, Kraków. 
Szpitalna 3. Pro 
w incja odwrotnie 

5532

M A R TA
F IL IF u Z A K
M A S ŁO W S K A

chiiromamtkA - ■* 
przyjm uje oo-
d.lennie. Kraków 
n,. Kaim elicka 32 
parter. 5529

E L F K T R Y C Z N H
IN S TA LA C JE

O Ś W IE T L E N IA
silników wyko
nuje oraz najma* 
d a  Arnzatys, —* 
Kraków, S to: ar- 
ska 6. ' 5527

JASNUWŚDZ
pizepowiada po
radzi w szetkich 
wyoarzeniach ży
cic wyeh. P isem . 
nie zalivzea,‘em , 
podać daty uro
cz  nn i a. Kraków* 
Stradomska 137
34. 8515

M AS ZY N Y
do pisania, rachoi 
wania naprawią 
pracownia m echa 
n k-z.n.i — W łady. 
sfaw Zygm unt —  
Kraików, Starowi 
ślna N r. 19. 5524 

-4
P RZJKOM AJ

* SIĘ!
Najkohzyatnlej 

kupno, sprzedaj 
znaczków poczto, 
wych — dpeejai- 
neśó polskie. —< 
Ś W IA T  F I L A T E .  
LIST TC ZN Y . - ł  
lóiaków  Fiox,)ań, 
ska 5, m. 16 o fi
cyna, od 16 do  19. 
Na odpowiedź za
łączyć znaczę*.

894 2k

P O D A NIA
tłumaczenia na 
niemieckie, pora- 
i.y P RAW NU, —  
pośrednictwo, —4 
KON CES JONO

W A N E  biuro -A  
MikulskL Kraków 
Basztowa 10.

8896$

W a R ś ż a w A
Pensjonat Moniu 
szkii 7,- m. 3, po
kojach bieżąca
woda. 9127fc

PODm N IA
K-aków, Szpital
na 20 „STEF".

2401

Dl.  M IS T E L S K I
specjalista chorób 
kobiecych, K ła 
ków, M ikołajska 
9. 4049

JA S N O W ID Z
mistrz przep., wie
li 11 i. W Y D A R Z Ę *  
ŻY CIO W Y C H, —
wszelkich bw »- 
stjach przyjm uje 
„d 1" -6, K raków  
Stradom 13. m.-
34, lewa oficyna  
II. pie.ro. 4131

M A M
2.000 —  proszę 4  
propozycję w f po-s 
pracą luo bez. -A  
Goniec Krakowy 
śki, Kraików, „N *  
ł874“ .

B IU R O  | 
H A N D L U *  1

B olesława W Y  Rh 
W IC ZA , Krakóy* 
W ielopole 10 —< 
jOTKiepnowadiza zl# 
c enią, knpn o " —i 
sprzedaż, wyna
jem, diznerżawy, 
ogłoiszeniia, infora 
m acje. 611®

KONCESJA
do wydzierżawie- 
Krajfów, Grzegó
rzecka 13/4. 6119

U N IE W A Ż N IA M
książeczkę w oj
skową, w zdana w  
Krakowie: Jędry 
sa Sifcanislawa, 1 a 
mieszikałegc . w 
Olszianiey Nr. 58, 
poczta W o,a Ju- 
stowska. 6132

CZARNO-Bi A Ł Y
foksterier ost.ro- 
włosy — „L a la " 
zginął. Dam wyr 
sok* e wynagro
dzenie znalazcy, 
Kraków, Rabina 
Meiaelsa 8/12,

m a

JA S N O W ID Z
przepowiada, w y. 
darzenia życiowe 
porauzT w szelk iej 
sprawiach. P rzy j, 
m uje popołudniu 
Kraików, Śtradon 
sika 13/84, Iswą ( 
ficyna. 552!

W Ą T P u IW G
sprawy rozst. TĄ ■ 
ga po nyśn-iie ka
bała tatarska: —-  
Kraików, Brako^k- 
sika 39/48, ponoiiu 
dniu, wyjąwszy 
miii&dzmefliew ■ J7l j

Wydawnictwo .Goniec Krakowckl*^ Kraków, Wielopole 1. —  Tolofor 206-11.


